

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	沖鶴橋旧橋撤去用仮設構台設置工事
工事地名	熊本県球磨郡球磨村大字三浦地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 9月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089510066	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	521,785,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	301日間 自 令和 2年 9月 3日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 (3回変更) 至 令和 3年 6月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	人吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 9月 1日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費	2) 目： 道路災害復旧費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
------------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	沖鶴橋旧橋撤去用仮設構台設置工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
道路維持			1		221,684,222				
		式	1		212,211,483	1	-9,472,739		
仮設工			1		221,684,222				
		式	1		212,211,483	1	-9,472,739		
工事用道路工			1		34,693,100				
		式	1		29,784,436	1	-4,908,664		
工事用道路盛土	4.0m以上		4,300		3,335,711			内-1号	
		m3	4,300		3,335,711	0	0		
工事用道路盛土 (2期工事)	4.0m以上		4,300		3,336,476			内-2号	
		m3	0		0	-4,300	-3,336,476		
工事用道路盛土 (2期工事)	4.0m以上		0		0			内-3号	
		m3	3,000		2,330,036	3,000	2,330,036		
工事用道路撤去			4,300		5,515,114			内-4号	
		m3	4,300		5,515,114	0	0		
工事用道路撤去 (2期工事)			4,300		5,323,768			内-5号	
		m3	0		0	-4,300	-5,323,768		
工事用道路撤去 (2期工事)			0		0			内-6号	
		m3	3,000		3,717,868	3,000	3,717,868		
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去		594		720,967			内-7号	
		m2	594		720,967	0	0		
敷鉄板 (2期工事)	22×1524×6096 設置・撤去		828		1,005,215			内-8号	
		m2	0		0	-828	-1,005,215		
敷鉄板 (2期工事)	22×1524×6096 設置・撤去		0		0			内-9号	
		m2	540		795,734	540	795,734		

設計内訳書

工事名	沖鶴橋旧橋撤去用仮設構台設置工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう (大型土のう)		袋	340		4,266,753			内-10号	
			340		4,266,753	0	0		
土のう (大型土のう) (2期工事)		袋	340		2,945,501			内-11号	
			0		0	-340	-2,945,501		
土のう (大型土のう) (2期工事)		袋	0		0			内-12号	
			340		2,788,350	340	2,788,350		
袋詰玉石設置		袋	407		2,417,617			内-13号	
			407		2,417,617	0	0		
袋詰玉石設置 (2期工事)		袋	407		2,205,006			内-14号	
			0		0	-407	-2,205,006		
袋詰玉石設置 (2期工事)		袋	0		0			内-15号	
			227		1,229,819	227	1,229,819		
袋詰玉石撤去		袋	407		1,711,754			内-16号	
			407		1,711,754	0	0		
袋詰玉石撤去 (2期工事)		袋	407		1,909,218			内-17号	
			0		0	-407	-1,909,218		
袋詰玉石撤去 (2期工事)		袋	0		0			内-18号	
			227		954,713	227	954,713		
仮橋・仮棧橋工		式	1		179,595,808			内-19号	
			1		175,731,733	1	-3,864,075		
仮橋上部	架設	t	209.1		11,455,216			内-19号	
			209.1		11,455,216	0	0		
仮橋上部 (2期工事)	架設	t	160.3		8,783,799			内-20号	
			0		0	-160.3	-8,783,799		

設計内訳書

工事名	沖鶴橋旧橋撤去用仮設構台設置工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮橋上部 (2期工事)	架設	t	0 163.6		0 8,964,625	163.6	8,964,625	内-21号	
仮橋上部	撤去	t	209.1 209.1		6,223,256 6,223,256	0	0	内-22号	
仮橋上部 (2期工事)	撤去	t	160.3 0		4,771,960 0	-160.3	-4,771,960	内-23号	
仮橋上部 (2期工事)	撤去	t	0 163.6		0 4,870,197	163.6	4,870,197	内-24号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	600 600		3,357,070 3,357,070	0	0	内-25号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (2期工事)		m2	450 0		2,518,380 0	-450	-2,518,380	内-26号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (2期工事)		m2	0 550		0 3,078,020	550	3,078,020	内-27号	
高欄設置・撤去	単管ハ゜イ゜型	m	112 112		160,385 160,385	0	0	内-28号	
高欄設置・撤去 (2期工事)	単管ハ゜イ゜型	m	87 0		124,613 0	-87	-124,613	内-29号	
高欄設置・撤去 (2期工事)	単管ハ゜イ゜型	m	0 132		0 189,068	132	189,068	内-30号	
支持杭打設・引き抜き	φ609.6mm L=15.40m l=6.06m	本	35 35		50,292,731 50,292,731	0	0	内-31号	
支持杭打設・引き抜き (2期工事)	φ609.6mm L=14.80m l=6.43m	本	28 0		41,519,979 0	-28	-41,519,979	内-32号	

設計内訳書

工事名	沖鶴橋旧橋撤去用仮設構台設置工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支持杭打設・引き抜き (2期工事)	φ 609.6mm L=14.13m 1 =6.17m	本	0 23		0 33,164,311	23	33,164,311	内-33号	
下部工設置・撤去 (2期工事)		t	0 11.3		0 2,409,251	11.3	2,409,251	内-34号	
仮設足場設置・撤去		m2	600 600		432,358 432,358	0	0	内-35号	
仮設足場設置・撤去 (2期工事)		m2	450 0		324,343 0	-450	-324,343	内-36号	
仮設足場設置・撤去 (2期工事)		m2	0 550		0 396,419	550	396,419	内-37号	
配電送気設備設置・撤去		式	1 1		2,316,494 2,316,494	0	0	内-38号	
配電送気設備設置・撤去 (2期工事)		式	1 1		2,317,025 2,317,025	0	0	内-39号	
送気配管材設置・撤去		式	1 1		74,375 74,375	0	0	内-40号	
送気配管材設置・撤去 (2期工事)		式	1 1		74,392 74,392	0	0	内-41号	
材料費		式	1 1		25,273,781 25,273,781	0	0	内-42号	
材料費 (2期工事)		式	1 0		19,575,651 0	-1	-19,575,651	内-43号	
材料費 (2期工事)		式	0 1		0 20,682,759	1	20,682,759	内-44号	

設計内訳書

工事名	沖鶴橋旧橋撤去用仮設構台設置工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止工			1		7,395,314				
		式	1		6,695,314	1	-700,000		
汚濁防止フェンス	設置・撤去		200		3,895,318			内-45号	
		m	200		3,895,318	0	0		
汚濁防止フェンス (2期工事)	設置・撤去		200		3,499,996			内-46号	
		m	0		0	-200	-3,499,996		
汚濁防止フェンス (2期工事)	設置・撤去		0		0			内-47号	
		m	160		2,799,996	160	2,799,996		
直接工事費			1		221,684,222				
		式	1		212,211,483	1	-9,472,739		
共通仮設費			1		113,714,100				
		式	1		104,301,102	1	-9,412,998		
共通仮設費			1		94,005,906				
		式	1		85,223,077	1	-8,782,829		
運搬費			1		92,144,100				
		式	1		83,419,611	1	-8,724,489		
重建設機械分解組立輸送費			2		27,103,878			内-48号	
		回	2		27,103,878	0	0		
重建設機械分解組立輸送費 (2期工事)			2		27,110,097			内-49号	
		回	0		0	-2	-27,110,097		
重建設機械分解組立輸送費 (2期工事)			0		0			内-50号	
		回	1		16,393,279	1	16,393,279		
仮設材運搬費 (上部工・橋面・高欄)			339		14,372,762			内-51号	
		t	339		14,372,762	0	0		

設計内訳書

工事名	沖鶴橋旧橋撤去用仮設構台設置工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費 (上部工・橋面・高欄) (2期工事)		t	258 0		10,941,072 0	-258	-10,941,072	内-52号	
仮設材運搬費 (上部工・橋面・高欄) (2期工事)		t	0 333		0 14,121,616	333	14,121,616	内-53号	
仮設材運搬費 (下部工) (2期工事)		t	0 11		0 481,122	11	481,122	内-54号	
仮設材運搬費 (鋼管杭)		t	119 119		5,046,463 5,046,463	0	0	内-55号	
仮設材運搬費 (鋼管杭)(2期工事)		t	93 0		3,964,479 0	-93	-3,964,479	内-56号	
仮設材運搬費 (鋼管杭)(2期工事)		t	0 72		0 3,032,717	72	3,032,717	内-57号	
仮設材運搬費 (敷鉄板)		t	106 106		1,504,393 1,504,393	0	0	内-58号	
仮設材運搬費 (敷鉄板)(2期工事)		t	148 0		2,100,956 0	-148	-2,100,956	内-59号	
仮設材運搬費 (敷鉄板)(2期工事)		t	0 96		0 1,363,381	96	1,363,381	内-60号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		1,861,806 1,803,466	1	-58,340		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		19,708,194 19,078,025	1	-630,169		
純工事費		式	1 1		335,398,322 316,512,585	1	-18,885,737		

設計内訳書

工事名	沖鶴橋旧橋撤去用仮設構台設置工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		87,542,835				
		式	1		83,309,531		1	-4,233,304	
工事原価		式	1		422,941,157				
		式	1		399,822,116		1	-23,119,041	
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

4,300m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		4,250	310.4	1,319,200			CA900020
		m ³	4,250	310.4	1,319,200	0	0	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		4,250	329.9	1,402,075			CB210110
		m ³	4,250	329.9	1,402,075	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		4,250	146.1	620,925			CA900310
		m ³	4,250	146.1	620,925	0	0	
合 計					3,335,711			
					3,335,711		0	

4,300/0m3当たり内訳書

第 2号内訳書 工事用道路盛土
(2期工事)

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		4,250	310.4	1,319,200			CA900020
		m ³	4,250	310.4	1,319,200	0	0	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		4,250	329.9	1,402,075			CB210110
		m ³	4,250	329.9	1,402,075	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		4,250	146.1	620,925			CA900310
		m ³	4,250	146.1	620,925	0	0	
合 計					3,336,476			
					0		-3,336,476	

0/3,000m3あたり内訳書

工事用道路盛土
 第 3号内訳書 (2期工事)

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	0 2,968	0 310.4	0 921,267			CA900020
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	0 2,968	0 329.9	0 979,143			CB210110
整地	敷均し(ルーズ) 標準	m 3	0 2,968	0 146.1	0 433,624			CA900310
合 計					0 2,334,034			
変更積算金額					0 2,330,036			円/m3

4,300m3当たり内訳書

工事用道路撤去

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		4,250	233.9	994,075			CA900010
		m 3	4,250	233.9	994,075	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下		4,250	1,066	4,530,500			CB210110
		m 3	4,250	1,066	4,530,500	0	0	
合 計					5,515,114			
					5,515,114		0	

4,300/0m3当たり内訳書

第 5号内訳書 工事用道路撤去
(2期工事)

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		4,250	233.9	994,075			CA900010
		m ³	4,250	233.9	994,075	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		4,250	913.5	3,882,375			CB210110
		m ³	4,250	913.5	3,882,375	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		4,250	107.4	456,450			CA900310
		m ³	4,250	107.4	456,450	0	0	
合 計					5,323,768			
					0		-5,323,768	

0/3,000m3当たり内訳書

第 6号内訳書 工事用道路撤去
(2期工事)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	2,968	233.9	694,215	2,968	694,215	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	2,968	913.5	2,711,268	2,968	2,711,268	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m 3	2,968	107.4	318,763	2,968	318,763	
合 計					0			
					3,724,246		3,724,246	
変更積算金額					0			
					3,717,868		3,717,868	円/m3

594m2当たり内訳書

敷鉄板

第 7号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		594	325	193,050			WB253610
		m ²	594	325	193,050	0	0	単一 1号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 90日 無 有		66	8,020	529,320			WB253630
		枚	66	8,020	529,320	0	0	単一 2号
合 計					720,967			
					720,967		0	

828/0m2当たり内訳書

第 8号内訳書 敷鉄板 (2期工事)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		828	325	269, 100			WB253610
		m 2	828	325	269, 100	0	0	単一 1号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 90日 無 有		92	8, 020	737, 840			WB253630
		枚	92	8, 020	737, 840	0	0	単一 2号
合 計					1, 005, 215			
					0		-1, 005, 215	

0/540m2当たり内訳書

第 9号内訳書 敷鉄板 (2期工事)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m 2	540	325	175, 500	540	175, 500	単一 3号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 120日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	60	10, 360	621, 600	60	621, 600	単一 4号
合 計					0			
					797, 100		797, 100	
変更積算金額					0			
					795, 734		795, 734	円/m2

340袋当たり内訳書

第 10号内訳書 土のう
(大型土のう)

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう積込			340	576.7	196,078			WYB00102
		袋	340	576.7	196,078	0	0	単一 5号
大型土のう運搬	L=0.2km		340	1,312	446,080			WYB00101
		袋	340	1,312	446,080	0	0	単一 6号
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		340	6,608	2,246,720			WB252730
		袋	340	6,608	2,246,720	0	0	単一 7号
大型土のう工	撤去 6m以下		340	597.4	203,116			WB252730
		袋	340	597.4	203,116	0	0	単一 8号
大型土のう積込			340	576.7	196,078			WYB00102
		袋	340	576.7	196,078	0	0	単一 5号
大型土のう運搬	L=1.0km		340	1,326	450,840			WYB00114
		袋	340	1,326	450,840	0	0	単一 9号
大型土のう荷卸し			340	1,574	535,160			WYB00112
		袋	340	1,574	535,160	0	0	単一 10号
合 計					4,266,753			
					4,266,753		0	

340/0袋当たり内訳書

第 11号内訳書
 土のう
 (大型土のう)
 (2期工事)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう積込			340	1,585	538,900			WYB00161
		袋	340	1,585	538,900	0	0	単一 11号
大型土のう運搬	L=1.0km		340	1,326	450,840			WYB00114
		袋	340	1,326	450,840	0	0	単一 9号
大型土のう工	設置 6m以下		340	1,244	422,960			WB252730
		袋	340	1,244	422,960	0	0	単一 12号
大型土のう工	撤去 6m以下		340	597.4	203,116			WB252730
		袋	340	597.4	203,116	0	0	単一 8号
大型土のう積込			340	576.7	196,078			WYB00102
		袋	340	576.7	196,078	0	0	単一 5号
大型土のう運搬	L=5.1km		340	1,775	603,500			WYB00163
		袋	340	1,775	603,500	0	0	単一 13号
大型土のう荷卸し			340	1,574	535,160			WYB00112
		袋	340	1,574	535,160	0	0	単一 10号
合 計					2,945,501			
					0		-2,945,501	

0/340袋当たり内訳書

第 12号内訳書
 土のう
 (大型土のう)
 (2期工事)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう積込			0	0	0			WYB00179
		袋	340	1,585	538,900	340	538,900	単一 14号
大型土のう運搬	L=1.0km		0	0	0			WYB00191
		袋	340	1,326	450,840	340	450,840	単一 15号
大型土のう工	設置 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	340	1,244	422,960	340	422,960	単一 16号
大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	340	597.4	203,116	340	203,116	単一 17号
大型土のう積込			0	0	0			WYB00195
		袋	340	576.7	196,078	340	196,078	単一 18号
大型土のう運搬	L=0.2km		0	0	0			WYB00153
		袋	340	1,312	446,080	0	0	単一 19号
大型土のう荷卸し			0	0	0			WYB00197
		袋	340	1,574	535,160	340	535,160	単一 20号
合 計					0			
					2,793,134		2,793,134	
変更積算金額					0			
					2,788,350		2,788,350	円/袋

407袋当たり内訳書

袋詰玉石設置

第 13号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊		407	1,439	585,673			WYB00113
		個	407	1,439	585,673	0	0	単一 21号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 1.0km以下		272	2,015	548,080			WYB00086
		個	272	2,015	548,080	0	0	単一 22号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 3.0km以下		135	2,251	303,885			WYB00109
		個	135	2,251	303,885	0	0	単一 23号
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧式)25t吊		407	2,418	984,126			WYB00120
		個	407	2,418	984,126	0	0	単一 24号
合 計					2,417,617			
					2,417,617		0	

407/0袋当たり内訳書

袋詰玉石設置
第 14号内訳書 (2期工事)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレレンクレン(油圧伸縮シブ型)25t吊		407	1,439	585,673			WYB00113
		個	407	1,439	585,673	0	0	単一 21号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 0.5km以下		407	1,570	638,990			WYB00167
		個	407	1,570	638,990	0	0	単一 25号
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレレンクレン(油圧式)25t吊		407	2,418	984,126			WYB00120
		個	407	2,418	984,126	0	0	単一 24号
合 計					2,205,006			
					0		-2,205,006	

0/227袋当たり内訳書

袋詰玉石設置
第 15号内訳書 (2期工事)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊		0	0	0			WYB00178
		個	227	1,439	326,653	227	326,653	単一 26号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 0.5km以下		0	0	0			WYB00199
		個	227	1,570	356,390	227	356,390	単一 27号
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレレンクレーン(油圧式)25t吊		0	0	0			WYB00209
		個	227	2,418	548,886	227	548,886	単一 28号
合 計					0			
					1,231,929		1,231,929	
変更積算金額					0			
					1,229,819		1,229,819	円/袋

407袋当たり内訳書

袋詰玉石撤去

第 16号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフレン25t吊		407	1,588	646,316			WYB00116
		個	407	1,588	646,316	0	0	単一 29号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・荷卸 4個 0.5km以下		407	1,289	524,623			WYB00121
		個	407	1,289	524,623	0	0	単一 30号
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊		407	1,336	543,752			WYB00123
		個	407	1,336	543,752	0	0	単一 31号
合 計					1,711,754			
					1,711,754		0	

407/0袋当たり内訳書

袋詰玉石撤去
第 17号内訳書 (2期工事)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフレン25t吊		407	1,588	646,316			WYB00116
		個	407	1,588	646,316	0	0	単一 29号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・荷卸 4個 5.5km以下		407	1,775	722,425			WYB00170
		個	407	1,775	722,425	0	0	単一 32号
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊		407	1,336	543,752			WYB00123
		個	407	1,336	543,752	0	0	単一 31号
合 計					1,909,218			
					0		-1,909,218	

0/227袋当たり内訳書

第 18号内訳書 袋詰玉石撤去
(2期工事)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフレレン25t吊		0	0	0			WYB00210
		個	227	1,588	360,476	227	360,476	単一 33号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・荷卸 4個 0.5km以下		0	0	0			WYB00154
		個	227	1,289	292,603	227	292,603	単一 34号
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフレレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊		0	0	0			WYB00212
		個	227	1,336	303,272	227	303,272	単一 35号
合 計					0			
					956,351		956,351	
変更積算金額					0			
					954,713		954,713	円/袋

209.1t当たり内訳書

仮橋上部

第 19号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工架設	クローラクレーン150t吊		209.1	54,890	11,477,499			WYB00024
		t	209.1	54,890	11,477,499	0	0	単一 36号
合計					11,455,216			
					11,455,216		0	

160.3/0t当たり内訳書

第 20号内訳書 仮橋上部
 (2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工架設	クローラレン150t吊		160.3	54,890	8,798,867			WYB00075
		t	160.3	54,890	8,798,867	0	0	単一 37号
合 計					8,783,799			
					0		-8,783,799	

0/163.6t当たり内訳書

第 21号内訳書 仮橋上部
(2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工架設	クローラレン150t吊		0	0	0			WYB00104
		t	163.6	54,890	8,980,004	163.6	8,980,004	単一 38号
合 計					0			
					8,980,004		8,980,004	
変更積算金額					0			
					8,964,625		8,964,625	円/t

209.1t当たり内訳書

仮橋上部

第 22号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工撤去	クローラレン-ン150t吊		209.1	29,820	6,235,362			WYB00028
		t	209.1	29,820	6,235,362	0	0	単一 39号
合 計					6,223,256			
					6,223,256		0	

160.3/0t当たり内訳書

第 23号内訳書 仮橋上部
 (2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工撤去	クローラレン150t吊		160.3	29,820	4,780,146			WYB00078
		t	160.3	29,820	4,780,146	0	0	単一 40号
合 計					4,771,960			
					0		-4,771,960	

0/163.6t当たり内訳書

仮橋上部
第 24号内訳書 (2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工撤去	クローラレン150t吊		0	0	0			WYB00106
		t	163.6	29,820	4,878,552	163.6	4,878,552	単一 41号
合 計					0			
					4,878,552		4,878,552	
変更積算金額					0			
					4,870,197		4,870,197	円/t

600m2当たり内訳書

覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕

第 25号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
覆工板設置	クローラクレーン150t吊		600	3,703	2,221,800			WYB00026
		m ²	600	3,703	2,221,800	0	0	単一 42号
覆工板撤去	クローラクレーン150t吊		600	1,903	1,141,800			WYB00032
		m ²	600	1,903	1,141,800	0	0	単一 43号
合 計					3,357,070			
					3,357,070		0	

450/0m2当たり内訳書

覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕
(2期工事)

第 26号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
覆工板設置	クローラクレーン150t吊		450	3, 703	1, 666, 350			WYB00080
		m 2	450	3, 703	1, 666, 350	0	0	単一 44号
覆工板撤去	クローラクレーン150t吊		450	1, 903	856, 350			WYB00084
		m 2	450	1, 903	856, 350	0	0	単一 45号
合 計					2, 518, 380			
					0		-2, 518, 380	

0/550m2当たり内訳書

覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]
(2期工事)

第 27号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
覆工板設置	クローラクレーン150t吊		0	0	0			WYB00117
		m 2	550	3, 703	2, 036, 650	550	2, 036, 650	単一 46号
覆工板撤去	クローラクレーン150t吊		0	0	0			WYB00126
		m 2	550	1, 903	1, 046, 650	550	1, 046, 650	単一 47号
合 計					0			
					3, 083, 300		3, 083, 300	
変更積算金額					0			
					3, 078, 020		3, 078, 020	円/m2

112m当たり内訳書

高欄設置・撤去

第 28号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 設置		112	917	102,704			WB252830
		m	112	917	102,704	0	0	単一 48号
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 撤去		112	517.8	57,993			WB252830
		m	112	517.8	57,993	0	0	単一 49号
合 計					160,385			
					160,385		0	

87/0m当たり内訳書

第 29号内訳書 高欄設置・撤去
(2期工事)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 設置		87	917	79,779			WB252830
		m	87	917	79,779	0	0	単一 48号
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 撤去		87	517.8	45,048			WB252830
		m	87	517.8	45,048	0	0	単一 49号
合 計					124,613			
					0		-124,613	

0/132m当たり内訳書

第 30号内訳書 高欄設置・撤去
(2期工事)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 設置		0	0	0			WB252830
		m	132	917	121,044	132	121,044	単一 50号
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 撤去		0	0	0			WB252830
		m	132	517.8	68,349	132	68,349	単一 51号
合 計					0			
					189,393		189,393	
変更積算金額					0			
					189,068		189,068	円/m

35本当たり内訳書

支持杭打設・引き抜き

第 31号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支持杭打設	φ 609.6mm L=15.40m l=6.06m		35	1,259,000	44,065,000			WYB00180
		本	35	1,259,000	44,065,000	0	0	単一 52号
支持杭引き抜き	φ 609.6mm L=15.40m l=6.06m		35	180,400	6,314,000			WYB00189
		本	35	180,400	6,314,000	0	0	単一 53号
合 計					50,292,731			
					50,292,731		0	

一式当たり内訳書

送気配管材設置・撤去

第 40号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
送気配管材設置・撤去			1		74,520			WYB00020
		式	1		74,520	0	0	単一 68号
合 計					74,375			
					74,375		0	

一式当たり内訳書

第 41号内訳書 送気配管材設置・撤去
(2期工事)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
送気配管材設置・撤去			1		74,520			WYB00020
		式	1		74,520	0	0	単一 68号
合 計					74,392			
					74,392		0	

一式当たり内訳書

材料費

第 42号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工 主部材賃料（200t使用）	鋼製ハネル部材		138.9	47,160	6,550,524			WYB00077
		t	138.9	47,160	6,550,524	0	0	単一 69号
上部工 主部材修理費及び消耗費（200t使用）	鋼製ハネル部材		138.9	18,000	2,500,200			WYB00081
		t	138.9	18,000	2,500,200	0	0	単一 70号
上部工 主部材：標準支間賃料	鋼製ハネル部材		63.6	39,330	2,501,388			WYB00082
		t	63.6	39,330	2,501,388	0	0	単一 71号
上部工 主部材：標準支間修理費及び消耗費	鋼製ハネル部材		63.6	18,000	1,144,800			WYB00095
		t	63.6	18,000	1,144,800	0	0	単一 72号
上部工 副部材①賃料	車止め・覆工桁		6.6	33,840	223,344			WYB00115
		t	6.6	33,840	223,344	0	0	単一 73号
上部工 副部材①修理費及び消耗費	車止め・覆工桁		6.6	12,000	79,200			WYB00122
		t	6.6	12,000	79,200	0	0	単一 74号
橋面工 賃料	覆工板（補強型）		600	2,880	1,728,000			WYB00124
		m ²	600	2,880	1,728,000	0	0	単一 75号
橋面工 修理費及び消耗費	覆工板（補強型）		600	1,350	810,000			WYB00125
		m ²	600	1,350	810,000	0	0	単一 76号
橋脚工 主部材賃料	支持杭・回転抑止材		87.9	34,200	3,006,180			WYB00135
		t	87.9	34,200	3,006,180	0	0	単一 77号
橋脚工 主部材修理費及び消耗費	支持杭・回転抑止材		87.9	18,000	1,582,200			WYB00136
		t	87.9	18,000	1,582,200	0	0	単一 78号
橋脚工 主部材（消耗部）	支持杭・回転抑止材・裏当てリング		9.5	238,000	2,261,000			WYB00137
		t	9.5	238,000	2,261,000	0	0	単一 79号
橋脚工 副部材	ケーシングトップ		35	62,000	2,170,000			WYB00138
		個	35	62,000	2,170,000	0	0	単一 80号

一式当たり内訳書

材料費

第 42号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高欄工	単管パイプ型		112	179	20,048			WYB00139
		m	112	179	20,048	0	0	単一 81号
中詰モルタル	1:3 モルタル		31.5	23,500	740,250			WYB00140
		m ³	31.5	23,500	740,250	0	0	単一 82号
合 計					25,273,781			
					25,273,781		0	

一式当たり内訳書

材料費
第 43号内訳書 (2期工事)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工 主部材賃料 (200t使用)	鋼製ハネル部材		104.2	47,160	4,914,072			WYB00094
		t	104.2	47,160	4,914,072	0	0	単一 83号
上部工 主部材修理費及び消耗費 (200t使用)	鋼製ハネル部材		104.2	18,000	1,875,600			WYB00096
		t	104.2	18,000	1,875,600	0	0	単一 84号
上部工 主部材：標準支間賃料	鋼製ハネル部材		50.9	39,330	2,001,897			WYB00097
		t	50.9	39,330	2,001,897	0	0	単一 85号
上部工 主部材：標準支間修理費及び消耗費	鋼製ハネル部材		50.9	18,000	916,200			WYB00099
		t	50.9	18,000	916,200	0	0	単一 86号
上部工 副部材①賃料	車止め・覆工桁		5.2	33,840	175,968			WYB00118
		t	5.2	33,840	175,968	0	0	単一 87号
上部工 副部材①修理費及び消耗費	車止め・覆工桁		5.2	12,000	62,400			WYB00127
		t	5.2	12,000	62,400	0	0	単一 88号
橋面工 賃料	覆工板(補強型)		450	2,880	1,296,000			WYB00128
		m ²	450	2,880	1,296,000	0	0	単一 89号
橋面工 修理費及び消耗費	覆工板(補強型)		450	1,350	607,500			WYB00129
		m ²	450	1,350	607,500	0	0	単一 90号
橋脚工 主部材賃料	支持杭・回転抑止材		69.1	34,200	2,363,220			WYB00172
		t	69.1	34,200	2,363,220	0	0	単一 91号
橋脚工 主部材修理費及び消耗費	支持杭・回転抑止材		69.1	18,000	1,243,800			WYB00173
		t	69.1	18,000	1,243,800	0	0	単一 92号
橋脚工 主部材 (消耗部)	支持杭・回転抑止材・裏当てリング		7.6	238,000	1,808,800			WYB00174
		t	7.6	238,000	1,808,800	0	0	単一 93号
橋脚工 副部材	ケーシングトップ		28	62,000	1,736,000			WYB00175
		個	28	62,000	1,736,000	0	0	単一 94号

一式当たり内訳書

材料費
(2期工事)

第 43号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高欄工	単管パイプ型		87	179	15,573			WYB00176
		m	87	179	15,573	0	0	単一 95号
中詰モルタル	1:3 モルタル		25.2	23,500	592,200			WYB00177
		m ³	25.2	23,500	592,200	0	0	単一 96号
合 計					19,575,651			
					0		-19,575,651	

一式当たり内訳書

材料費
第 44号内訳書 (2期工事)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工 主部材賃料 (200 t 使用)	鋼製ハネル部材	t	0	0	0			WYB00132
		t	92.5	45,720	4,229,100	92.5	4,229,100	単一 97号
上部工 主部材修理費及び消耗費 (200 t 使用)	鋼製ハネル部材	t	0	0	0			WYB00144
		t	92.5	18,000	1,665,000	92.5	1,665,000	単一 98号
上部工 主部材：標準支間賃料	鋼製ハネル部材	t	0	0	0			WYB00134
		t	63.2	38,040	2,404,128	63.2	2,404,128	単一 99号
上部工 主部材：標準支間修理費及び消耗費	鋼製ハネル部材	t	0	0	0			WYB00133
		t	63.2	18,000	1,137,600	63.2	1,137,600	単一 100号
上部工 副部材①賃料	車止め・覆工桁	t	0	0	0			WYB00145
		t	7.8	32,760	255,528	7.8	255,528	単一 101号
上部工 副部材①修理費及び消耗費	車止め・覆工桁	t	0	0	0			WYB00149
		t	7.8	12,000	93,600	7.8	93,600	単一 102号
橋面工 賃料	覆工板(補強型) ストロクテッキ	m ²	0	0	0			WYB00147
		m ²	550	5,760	3,168,000	550	3,168,000	単一 103号
橋面工 修理費及び消耗費	覆工板(補強型) ストロクテッキ	m ²	0	0	0			WYB00146
		m ²	550	2,000	1,100,000	550	1,100,000	単一 104号
橋脚工 主部材賃料	支持杭・回転抑止材	t	0	0	0			WYB00213
		t	53.7	33,120	1,778,544	53.7	1,778,544	単一 105号
橋脚工 主部材修理費及び消耗費	支持杭・回転抑止材	t	0	0	0			WYB00148
		t	53.7	18,000	966,600	53.7	966,600	単一 106号
橋脚工 主部材 (消耗部)	支持杭・回転抑止材・裏当てリング	t	0	0	0			WYB00217
		t	5.2	238,000	1,237,600	5.2	1,237,600	単一 107号
橋脚工 副部材	ケーシングトップ	個	0	0	0			WYB00218
		個	23	62,000	1,426,000	23	1,426,000	単一 108号

一式当たり内訳書

材料費
第 44号内訳書 (2期工事)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下部工 主部材賃料	ﾌﾟﾚｽﾊﾞｲﾌﾞ		0	0	0			WYB00003
		t	8.5	59,880	508,980	8.5	508,980	単一 109号
下部工 主部材修理費及び 損耗費	ﾌﾟﾚｽﾊﾞｲﾌﾞ		0	0	0			WYB00004
		t	8.5	12,000	102,000	8.5	102,000	単一 110号
下部工 副部材	水平材・斜材		0	0	0			WYB00005
		t	2.9	32,760	95,004	2.9	95,004	単一 111号
下部工 副部材修理費及び 消耗費	水平材・斜材		0	0	0			WYB00007
		t	2.9	12,000	34,800	2.9	34,800	単一 112号
高欄工	単管ﾊﾞｲﾌﾟ型		0	0	0			WYB00219
		m	132	222	29,304	132	29,304	単一 113号
中詰モルタル	1:3 モルタル		0	0	0			WYB00220
		m ³	20.7	23,500	486,450	20.7	486,450	単一 114号
合 計					0			
					20,718,238		20,718,238	
変更積算金額					0			
					20,682,759		20,682,759	円/式

200m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 45号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
濁水防止フェンス	設置・撤去 供用日数180日		200	19, 510	3, 902, 000			WYB00141
		m	200	19, 510	3, 902, 000	0	0	単一 115号
合 計					3, 895, 318			
					3, 895, 318		0	

200/0mあたり内訳書

第 46号内訳書 汚濁防止フェンス
(2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
濁水防止フェンス	設置・撤去 供用日数150日		200	17,530	3,506,000			WYB00143
		m	200	17,530	3,506,000	0	0	単一 116号
合 計					3,499,996			
					0		-3,499,996	

0/160m当たり内訳書

第 47号内訳書 汚濁防止フェンス
(2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
濁水防止フェンス	設置・撤去 供用日数150日		0	0	0			WYB00151
		m	160	17,530	2,804,800	160	2,804,800	単一 117号
合 計					0			
					2,804,800		2,804,800	
変更積算金額					0			
					2,799,996		2,799,996	円/m

2回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 48号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クローラクレーン（150t吊）運搬組立解体費	L=694km		1	9,369,000	9,369,000			WYB00056
		回	1	9,369,000	9,369,000	0	0	単一 118号
雑機械器具	12t積トラック換算		6	480,000	2,880,000			
		台	6	480,000	2,880,000	0	0	
橋面上作業用足場材	20t積トラック換算		3	759,000	2,277,000			
		台	3	759,000	2,277,000	0	0	
クローラクレーン（150t吊）運搬組立解体費	L=694km		1	9,369,000	9,369,000			WYB00056
		回	1	9,369,000	9,369,000	0	0	単一 118号
雑機械器具	12t積トラック換算		3	480,000	1,440,000			
		台	3	480,000	1,440,000	0	0	
橋面上作業用足場材	20t積トラック換算		2.4	759,000	1,821,600			
		台	2.4	759,000	1,821,600	0	0	
合 計					27,103,878			
					27,103,878		0	

2/0回当たり内訳書

第 49号内訳書 重建設機械分解組立輸送費
(2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クローラクレーン（150t吊）運搬組立解体費	L=694km		1	9,369,000	9,369,000			WYB00056
		回	1	9,369,000	9,369,000	0	0	単一 118号
雑機械器具	12t積トラック換算		6	480,000	2,880,000			
		台	6	480,000	2,880,000	0	0	
橋面上作業用足場材	20t積トラック換算		3	759,000	2,277,000			
		台	3	759,000	2,277,000	0	0	
クローラクレーン（150t吊）運搬組立解体費	L=694km		1	9,369,000	9,369,000			WYB00056
		回	1	9,369,000	9,369,000	0	0	単一 118号
雑機械器具	12t積トラック換算		3	480,000	1,440,000			
		台	3	480,000	1,440,000	0	0	
橋面上作業用足場材	20t積トラック換算		2.4	759,000	1,821,600			
		台	2.4	759,000	1,821,600	0	0	
合 計					27,110,097			
					0		-27,110,097	

0/1回当たり内訳書

第 50号内訳書 重建設機械分解組立輸送費
(2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クローラクレーン(150t吊)運搬組立解体費	L=694km		0	0	0			WYB00142
		回	0.5	9,369,000	4,684,500	0.5	4,684,500	単一 119号
雑機械器具	12t積トラック換算		0	0	0			
		台	6	480,000	2,880,000	6	2,880,000	
橋面上作業用足場材	20t積トラック換算		0	0	0			
		台	2.1	759,000	1,593,900	2.1	1,593,900	
クローラクレーン(150t吊)運搬組立解体費	L=694km		0	0	0			WYB00142
		回	0.5	9,369,000	4,684,500	0.5	4,684,500	単一 119号
雑機械器具	12t積トラック換算		0	0	0			
		台	3	480,000	1,440,000	3	1,440,000	
橋面上作業用足場材	20t積トラック換算		0	0	0			
		台	1.5	759,000	1,138,500	1.5	1,138,500	
合計					0			
					16,421,400		16,421,400	
変更積算金額					0			
					16,393,279		16,393,279	円/回

339t当たり内訳書

仮設材運搬費
(上部工・橋面・高欄)

第 51号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 694km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		678	19,740	13,383,720			WB010020
		t	678	19,740	13,383,720	0	0	単一 120号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		339	3,000	1,017,000			WB010030
		t	339	3,000	1,017,000	0	0	単一 121号
合 計					14,372,762			
					14,372,762		0	

258/0t当たり内訳書

仮設材運搬費
 第 52号内訳書 (上部工・橋面・高欄)
 (2期工事)

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 694km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		516	19,740	10,185,840			WB010020
		t	516	19,740	10,185,840	0	0	単一 120号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		258	3,000	774,000			WB010030
		t	258	3,000	774,000	0	0	単一 121号
合 計					10,941,072			
					0		-10,941,072	

0/333t当たり内訳書

第 53号内訳書
仮設材運搬費
(上部工・橋面・高欄)
(2期工事)

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 694km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0			WB010020
		t	666	19,740	13,146,840	666	13,146,840	単一 122号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	0	0	0			WB010030
		t	333	3,000	999,000	333	999,000	単一 123号
合 計					0			
					14,145,840		14,145,840	
変更積算金額					0			
					14,121,616		14,121,616	円/t

0/11tあたり内訳書

仮設材運搬費
(下部工)
(2期工事)

第 54号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 694km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	22.7	19,740	448,098	22.7	448,098	WB010020 単一 122号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	11.3	3,000	33,900	11.3	33,900	WB010030 単一 123号
合計					481,998		481,998	
変更積算金額					481,122		481,122	円/t

119t当たり内訳書

第 55号内訳書 仮設材運搬費
(鋼管杭)

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 694km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		238	19,740	4,698,120			WB010020
		t	238	19,740	4,698,120	0	0	単一 120号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		119	3,000	357,000			WB010030
		t	119	3,000	357,000	0	0	単一 121号
合 計					5,046,463			
					5,046,463		0	

93/0t当たり内訳書

第 56号内訳書 仮設材運搬費
(鋼管杭)(2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 694km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		187	19,740	3,691,380			WB010020
		t	187	19,740	3,691,380	0	0	単一 120号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		93.3	3,000	279,900			WB010030
		t	93.3	3,000	279,900	0	0	単一 121号
合 計					3,964,479			
					0		-3,964,479	

0/72t当たり内訳書

仮設材運搬費
第 57号内訳書 (鋼管杭)(2期工事)

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 694km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0			WB010020
		t	143	19,740	2,822,820	143	2,822,820	単一 122号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		0	0	0			WB010030
		t	71.7	3,000	215,100	71.7	215,100	単一 123号
合計					0			
					3,037,920		3,037,920	
変更積算金額					0			
					3,032,717		3,032,717	円/t

106t当たり内訳書

仮設材運搬費
第 58号内訳書 (敷鉄板)

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 90km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		212	5,610	1,189,320			WB010020
		t	212	5,610	1,189,320	0	0	単一 124号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		106	3,000	318,000			WB010030
		t	106	3,000	318,000	0	0	単一 121号
合 計					1,504,393			
					1,504,393		0	

148/0t当たり内訳書

仮設材運搬費
 第 59号内訳書 (敷鉄板)(2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 90km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		296	5,610	1,660,560			WB010020
		t	296	5,610	1,660,560	0	0	単一 124号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		148	3,000	444,000			WB010030
		t	148	3,000	444,000	0	0	単一 121号
合 計					2,100,956			
					0		-2,100,956	

0/96t当たり内訳書

仮設材運搬費
第 60号内訳書 (敷鉄板)(2期工事)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 90km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 192	0 5,610	0 1,077,120	192	1,077,120	WB010020 単一 125号
仮設材等の積み込み、取卸し 費	積み込み、取卸し(往復分)	t	0 96.2	0 3,000	0 288,600	96.2	288,600	WB010030 単一 123号
合計					0 1,365,720		1,365,720	
変更積算金額					0 1,363,381		1,363,381	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	325
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	22,700	6,696			
とび工		人	0.295	23,300	6,873			
普通作業員		人	0.295	18,000	5,310			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	45,090	13,301	WK250590 単一 126号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		320			
計					32,500			
単価					325	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 90日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	7,020	7,020			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,020			
単価					8,020		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	325
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	22,700	6,696			
とび工		人	0.295	23,300	6,873			
普通作業員		人	0.295	18,000	5,310			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	45,090	13,301	WK250590 単- 127号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		320			
計					32,500			
単価					325	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 120日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	9,360	9,360		10,360
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,360		
	単価					10,360	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	大型土のう積込	単位	袋	数量	10	単価	576.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0.069	22,700	1,566		
		人	0.069	22,700	1,566		
特殊作業員			0.069	20,600	1,421		
		人	0.069	20,600	1,421		
バックホウ (賃料)	バケツ容量・山積0.8(平積0.6)m ³ ・吊能力2.9t		0.069	40,300	2,780		WYB00108
		日	0.069	40,300	2,780		単- 128号
計					5,767		
					5,767		
単価					576.7		
					576.7		円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	大型土のう運搬	L=0.2km	単位	袋	数量	10	単価	1,312
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）				0.259	18,000	4,662	
			人		0.259	18,000	4,662	
	軽油	1. 2号			20.35	108	2,197	
			L		20.35	108	2,197	
	トラック [普通型]	1 1 t 積			1.85	3,380	6,253	
			時間		1.85	3,380	6,253	
	諸雑費（まるめ）				1		8	
			式		1		8	
	計						13,120	
							13,120	
	単価						1,312	
							1,312	円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,608
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	22,700	6,310			
特殊作業員		人	0.278	20,600	5,726			
普通作業員		人	0.278	18,000	5,004			
耐候性大型土のう（2 t用）	丸型110×110 長期仮設(3年)型	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	47,370	13,168			WK250500 単一 129号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		672			
計					66,080			
単価					6,608			円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	597.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	22,700	1,566			
特殊作業員		人	0.069	20,600	1,421			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,290	2,987	WK250500 単- 130号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,974			
単価					597.4	円/袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	大型土のう運搬	L=1.0km	単位	袋	数量	1	単価	1,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	1 t 積		0.045	14,100	634		
			供用日	0.045	14,100	634		
	運転手 (一般)			0.026	18,000	468		
			人	0.026	18,000	468		
	軽油	1. 2号		2.08	108	224		
			L	2.08	108	224		
	計					1,326		
						1,326		
	単価					1,326		
						1,326	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	大型土のう荷卸し	単位	袋	数量	10	単価	1,574
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0.139	22,700	3,155		
		人	0.139	22,700	3,155		
特殊作業員			0.139	20,600	2,863		
		人	0.139	20,600	2,863		
普通作業員			0.139	18,000	2,502		
		人	0.139	18,000	2,502		
ラフテレーンクレーン（長期割引なし）	25t吊 しゃく付 日極		0.139	52,000	7,228		
		日	0.139	52,000	7,228		
計					15,748		
					15,748		
単価					1,574		
					1,574	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	大型土のう積込	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,585
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレーンクレーン（長期割引なし）	25t吊	ホレタ付	日極	0.014	52,000	728	
				日	0.014	52,000	728	
	土木一般世話役				0.014	22,700	317	
				人	0.014	22,700	317	
	特殊作業員				0.014	20,600	288	
				人	0.014	20,600	288	
	普通作業員				0.014	18,000	252	
				人	0.014	18,000	252	
	計						1,585	
							1,585	
	単価						1,585	
							1,585	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,244
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	22,700	2,633			
特殊作業員		人	0.116	20,600	2,389			
普通作業員		人	0.116	18,000	2,088			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	45,950	5,330	WK250500	単- 131号	
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,440			
単価					1,244		円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう運搬	L=5. 1km	単位	袋	数量	1	1,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トラック [普通型]	1 1 t 積		0.06	14,100	846	
			供用日	0.06	14,100	846	
	運転手 (一般)			0.035	18,000	630	
			人	0.035	18,000	630	
	軽油	1. 2号		2.77	108	299	
			L	2.77	108	299	
	計					1,775	
						1,775	
	単価					1,775	円/袋
						1,775	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	大型土のう積込		単位	袋	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ラフテレーンクレーン（長期割引なし）	25t吊 ホ ^レ レ ^タ 付 日極		0	0	0			
			日	0.014	52,000	728			1,585
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.014	22,700	317			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.014	20,600	288			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.014	18,000	252			
	計					0			
						1,585			
	単価					0			
						1,585		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	大型土のう運搬	L=1.0km	単位	袋	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トラック [普通型]	11t積		0	0	0	
			供用日	0.045	14,100	634	
	運転手 (一般)			0	0	0	
			人	0.026	18,000	468	
	軽油	1.2号		0	0	0	
			L	2.08	108	224	
	計					0	
						1,326	
	単価					0	
						1,326	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,244
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	22,700	2,633			
特殊作業員		人	0.116	20,600	2,389			
普通作業員		人	0.116	18,000	2,088			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	45,950	5,330		WK250500	単- 132号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,440			
単価					1,244		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	597.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	22,700	1,566			
特殊作業員		人	0.069	20,600	1,421			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	43,290	2,987	WK250500	単- 133号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,974			
単価					597.4		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	大型土のう積込	単位	袋	数量	0	10	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	0	
		人		0.069	22,700		1,566	
	特殊作業員			0	0	0	0	
		人		0.069	20,600		1,421	
	バックホウ（賃料）	バケット容量・山積0.8(平積0.6)m ³ ・吊能力2.9t		0	0	0	0	WYB00196
		日		0.069	40,300		2,780	単一 134号
	計						0	
							5,767	
	単価						0	
							576.7	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	大型土のう運搬	L=0.2km	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.259	18,000	4,662		
軽油		1.2号		0	0	0		
			L	20.35	108	2,197		
トラック〔普通型〕		11t積		0	0	0		
			時間	1.85	3,380	6,253		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						13,120		
単価						0		
						1,312	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	大型土のう荷卸し	単位	袋	数量	0	10	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.139	22,700	3,155		
特殊作業員		人	0.139	20,600	2,863		
普通作業員		人	0.139	18,000	2,502		
ラフテレーンクレーン（長期割引なし）	25t吊 右レタ付 日極	日	0.139	52,000	7,228		
計					15,748		
単価					1,574	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊	単位	個	数量	1	1,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0.014	41,600	582	
			日	0.014	41,600	582	
	土木一般世話役			0.014	22,700	317	
			人	0.014	22,700	317	
	特殊作業員			0.014	20,600	288	
			人	0.014	20,600	288	
	普通作業員			0.014	18,000	252	
			人	0.014	18,000	252	
	計					1,439	
						1,439	
	単価					1,439	円/個
						1,439	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 1.0km以下	単位	個	数量	1	単価	2,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0.054	19,700	1,063		
			供用日	0.054	19,700	1,063		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0.054	1,120	60		
			供用日	0.054	1,120	60		
	運転手 (一般)			0.031	18,000	558		
			人	0.031	18,000	558		
	軽油	1. 2号		3.1	108	334		
			L	3.1	108	334		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					2,015		
						2,015		
	単価					2,015		
						2,015	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 3.0km以下	単位	個	数量	1	単価	2,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級			0.061	19,700	1,201	
			供用日		0.061	19,700	1,201	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)			0.061	700	42	
			供用日		0.061	700	42	
	運転手 (一般)				0.035	18,000	630	
			人		0.035	18,000	630	
	軽油	1. 2号			3.5	108	378	
			L		3.5	108	378	
	諸雑費 (まるめ)				1		0	
			式		1		0	
	計						2,251	
	単価						2,251	
							2,251	円/個

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧式)25t吊	単位	個	数量	1	2,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0.02	41,600	832	
			日	0.02	41,600	832	
	普通作業員			0.04	18,000	720	
			人	0.04	18,000	720	
	土木一般世話役			0.02	22,700	454	
			人	0.02	22,700	454	
	特殊作業員			0.02	20,600	412	
			人	0.02	20,600	412	
	諸雑費（まるめ）			1		0	
			式	1		0	
	計					2,418	
						2,418	
	単価					2,418	
						2,418	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 0.5km以下	単位	個	数量	1	1,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トラック [普通型]	1 t 積		0.053	14,100	747	
			供用日	0.053	14,100	747	
	運転手 (一般)			0.031	18,000	558	
			人	0.031	18,000	558	
	軽油	1. 2号		2.46	108	265	
			L	2.46	108	265	
	計					1,570	
	単価					1,570	
						1,570	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊	単位	個	数量	0	単価	0
						1		1,439
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0	0	0		
			日	0.014	41,600	582		
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.014	22,700	317		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.014	20,600	288		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.014	18,000	252		
	計					0		
						1,439		
	単価					0		
						1,439	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・据付(層積) 4個 0.5km以下	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	11t積		0	0	0		
			供用日	0.053	14,100	747		
	運転手 (一般)			0	0	0		
			人	0.031	18,000	558		
	軽油	1.2号		0	0	0		
			L	2.46	108	265		
	計					0		
						1,570		
	単価					0		
						1,570	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧式)25t吊	単位	個	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0	0	0			0
			日	0.02	41,600	832			2,418
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.04	18,000	720			
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.02	22,700	454			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.02	20,600	412			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						2,418			
	単価					0			
						2,418		円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフテレーン25t吊	単位	個	数量	1	1,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0.013	41,600	540	
			日	0.013	41,600	540	
	普通作業員			0.027	18,000	486	
			人	0.027	18,000	486	
	土木一般世話役			0.013	22,700	295	
			人	0.013	22,700	295	
	特殊作業員			0.013	20,600	267	
			人	0.013	20,600	267	
	諸雑費（まるめ）			1		0	
			式	1		0	
	計					1,588	
						1,588	
	単価					1,588	
						1,588	円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・荷卸 4個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	1 t 積		0.044	14,100	620		1,289
			供用日	0.044	14,100	620		
	運転手 (一般)			0.025	18,000	450		
			人	0.025	18,000	450		
	軽油	1. 2号		2.03	108	219		
			L	2.03	108	219		
	計					1,289		
						1,289		
	単価					1,289	円/個	
						1,289		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊	単位	個	数量	1	1,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0.013	41,600	540	
			日	0.013	41,600	540	
	土木一般世話役			0.013	22,700	295	
			人	0.013	22,700	295	
	特殊作業員			0.013	20,600	267	
			人	0.013	20,600	267	
	普通作業員			0.013	18,000	234	
			人	0.013	18,000	234	
	諸雑費 (まるめ)			1		0	
			式	1		0	
	計					1,336	
						1,336	
	単価					1,336	
						1,336	円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・荷卸 4個 5.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	11t積		0.06	14,100	846		
			供用日	0.06	14,100	846		
	運転手 (一般)			0.035	18,000	630		
			人	0.035	18,000	630		
	軽油	1.2号		2.77	108	299		
			L	2.77	108	299		
	計					1,775		
						1,775		
	単価					1,775		円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフテレーン25t吊	単位	個	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0	0	0			0
			日	0.013	41,600	540			1,588
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.027	18,000	486			
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.013	22,700	295			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.013	20,600	267			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						1,588			
	単価					0			
						1,588		円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込・荷卸 4個 0.5km以下	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	11t積		0	0	0		
			供用日	0.044	14,100	620		
	運転手 (一般)			0	0	0		
			人	0.025	18,000	450		
	軽油	1.2号		0	0	0		
			L	2.03	108	219		
	計					0		
						1,289		
	単価					0		
						1,289	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊	単位	個	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0	0	0	
			日	0.013	41,600	540	
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	0.013	22,700	295	
	特殊作業員			0	0	0	
			人	0.013	20,600	267	
	普通作業員			0	0	0	
			人	0.013	18,000	234	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		0	
	計					0	
						1,336	
	単価					0	
						1,336	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	上部工架設	クローラークレーン150t吊	単位	t	数量	10	10	54,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1.2	33,100	39,720		
			人	1.2	33,100	39,720		
	橋りょう特殊工			3.4	27,800	94,520		
			人	3.4	27,800	94,520		
	普通作業員			2	18,000	36,000		
			人	2	18,000	36,000		
	クローラークレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊		1.3	260,200	338,260		WYB00025
			日	1.3	260,200	338,260		単-135号
	杭打設専用足場（A）損料			1.6	3,110	4,976		
			供用日	1.6	3,110	4,976		
	架設専用足場（B）損料			1.6	5,140	8,224		
			供用日	1.6	5,140	8,224		
	諸雑費（率+まるめ） 16%			1		27,200		
			式	1		27,200		
	計					548,900		
	単価					54,890		
						54,890		円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	上部工架設	クローラークレーン150t吊	単位	t	数量	10	10	54,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役			1.2	33,100	39,720		
			人	1.2	33,100	39,720		
	橋りょう特殊工			3.4	27,800	94,520		
			人	3.4	27,800	94,520		
	普通作業員			2	18,000	36,000		
			人	2	18,000	36,000		
	クローラークレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊		1.3	260,200	338,260		WYB00076
			日	1.3	260,200	338,260		単-135号
	杭打設専用足場（A）損料			1.6	3,110	4,976		
			供用日	1.6	3,110	4,976		
	架設専用足場（B）損料			1.6	5,140	8,224		
			供用日	1.6	5,140	8,224		
	諸雑費（率+まるめ） 16%			1		27,200		
			式	1		27,200		
	計					548,900		
	単価					54,890		
						54,890		円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	上部工架設	クローラークレーン150t吊	単位	t	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1.2	33,100	0	39,720		
	橋りょう特殊工		人	3.4	27,800	0	94,520		
	普通作業員		人	2	18,000	0	36,000		
	クローラークレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊	日	1.3	260,200	0	338,260		WYB00105 単- 136号
	杭打設専用足場（A）損料		供用日	1.6	3,110	0	4,976		
	架設専用足場（B）損料		供用日	1.6	5,140	0	8,224		
	諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		0	27,200		
	計						548,900		
	単価						54,890		円／t

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	上部工撤去	クローラークレーン150t吊	単位	t	数量	10	単価	29,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.8	33,100	26,480		
			人	0.8	33,100	26,480		
	橋りょう特殊工			1.6	27,800	44,480		
			人	1.6	27,800	44,480		
	溶接工			0.5	24,600	12,300		
			人	0.5	24,600	12,300		
	普通作業員			1.4	18,000	25,200		
			人	1.4	18,000	25,200		
	クローラークレーン (第1次基準値)	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊		0.7	260,200	182,140		WYB00029
			日	0.7	260,200	182,140		単-137号
	撤去専用足場 (C) 損料			1.1	5,000	5,500		
			供用日	1.1	5,000	5,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		2,100		
			式	1		2,100		
	計					298,200		
						298,200		
	単価					29,820		
						29,820		円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	上部工撤去	クローラークレーン150t吊	単位	t	数量	10	単価	29,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.8	33,100	26,480		
	橋りょう特殊工		人	1.6	27,800	44,480		
	溶接工		人	0.5	24,600	12,300		
	普通作業員		人	1.4	18,000	25,200		
	クローラークレーン (第1次基準値)	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊	日	0.7	260,200	182,140		WYB00079
	撤去専用足場 (C) 損料		供用日	1.1	5,000	5,500		単-137号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,100		
	計					298,200		
	単価					29,820		
						29,820	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	上部工撤去	クローラークレーン150t吊	単位	t	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.8	33,100	0	26,480		
	橋りょう特殊工		人	1.6	27,800	0	44,480		
	溶接工		人	0.5	24,600	0	12,300		
	普通作業員		人	1.4	18,000	0	25,200		
	クローラークレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊	日	0.7	260,200	0	182,140		WYB00107 単一 138号
	撤去専用足場（C）損料		供用日	1.1	5,000	0	5,500		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		0	2,100		
	計						298,200		
	単価						29,820		円／t

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	覆工板設置	クローラークレーン150t吊	単位	m ²	数量	100	100	単価	3,703
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	22,700		20,430		
	とび工		人	2.9	23,300		67,570		
	普通作業員		人	1.1	18,000		19,800		
	クローラークレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊	日	1	260,200		260,200		WYB00027
	覆工専用足場（D）損料		供用日	1.2	1,850		2,220		単一 139号
	諸雑費（まるめ）		式	1			80		
	計						370,300		
	単価						3,703		
							3,703		円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	覆工板撤去	クローラークレーン150t吊	単位	m ²	数量	100	100	単価	1,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.5	22,700	11,350			
			人	0.5	22,700	11,350			
	とび工			1.5	23,300	34,950			
			人	1.5	23,300	34,950			
	普通作業員			0.7	18,000	12,600			
			人	0.7	18,000	12,600			
	クローラークレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊		0.5	260,200	130,100			WYB00033
			日	0.5	260,200	130,100			単一 140号
	覆工専用足場（D）損料			0.7	1,850	1,295			
			供用日	0.7	1,850	1,295			
	諸雑費（まるめ）			1		5			
			式	1		5			
	計					190,300			
						190,300			
	単価					1,903			
						1,903			円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	覆工板設置	クローラークレーン150t吊	単位	m ²	数量	100	100	単価	3,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.9	22,700	20,430			
			人	0.9	22,700	20,430			
	とび工			2.9	23,300	67,570			
			人	2.9	23,300	67,570			
	普通作業員			1.1	18,000	19,800			
			人	1.1	18,000	19,800			
	クローラークレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊		1	260,200	260,200			WYB00083
			日	1	260,200	260,200			単一 139号
	覆工専用足場（D）損料			1.2	1,850	2,220			
			供用日	1.2	1,850	2,220			
	諸雑費（まるめ）			1		80			
			式	1		80			
	計					370,300			
						370,300			
	単価					3,703			
						3,703			円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	覆工板撤去	クローラークレーン150t吊	単位	m ²	数量	100	100	単価	1,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.5	22,700	11,350			
			人	0.5	22,700	11,350			
	とび工			1.5	23,300	34,950			
			人	1.5	23,300	34,950			
	普通作業員			0.7	18,000	12,600			
			人	0.7	18,000	12,600			
	クローラークレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊		0.5	260,200	130,100			WYB00085
			日	0.5	260,200	130,100			単一 140号
	覆工専用足場（D）損料			0.7	1,850	1,295			
			供用日	0.7	1,850	1,295			
	諸雑費（まるめ）			1		5			
			式	1		5			
	計					190,300			
						190,300			
	単価					1,903			
						1,903			円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	覆工板設置	クローラークレーン150t吊	単位	m ²	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.9	22,700	20,430			
とび工				0	0	0			
			人	2.9	23,300	67,570			
普通作業員				0	0	0			
			人	1.1	18,000	19,800			
クローラークレーン（第1次基準値）		油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊		0	0	0		WYB00119	
			日	1	260,200	260,200		単一 141号	
覆工専用足場（D）損料				0	0	0			
			供用日	1.2	1,850	2,220			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		80			
計						0			
						370,300			
単価						0			
						3,703		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	覆工板撤去	クローラークレーン150t吊	単位	m ²	数量	0	100	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.5	22,700	11,350				
とび工		人	1.5	23,300	34,950				
普通作業員		人	0.7	18,000	12,600				
クローラークレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊	日	0.5	260,200	130,100	WYB00130			
覆工専用足場（D）損料		供用日	0.7	1,850	1,295	単一 142号			
諸雑費（まるめ）		式	1		5				
計					0				
単価					190,300				
					0				
					1,903	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17°型 設置	単位	m	数量	100	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23,300	23,300		
	普通作業員		人	3.8	18,000	68,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					91,700		
	単価					917	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17°型 撤去	単位	m	数量	100	単価	517.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	23,300	13,980		
	普通作業員		人	2.1	18,000	37,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					51,780		
	単価					517.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17°型 設置	単位	m	数量	100	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23,300	23,300		
	普通作業員		人	3.8	18,000	68,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					91,700		
	単価					917	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17°型 撤去	単位	m	数量	100	単価	517.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	23,300	13,980		
	普通作業員		人	2.1	18,000	37,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					51,780		
	単価					517.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	支持杭打設	φ609.6mm L=15.40m l=6.06m	単位	本	数量	10	10	1,259,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役				10.08	23,300	234,864	
			人		10.08	23,300	234,864	
	とび工				10.08	23,300	234,864	
			人		10.08	23,300	234,864	
	普通作業員				10.08	18,000	181,440	
			人		10.08	18,000	181,440	
	特殊作業員				10.08	20,700	208,656	
			人		10.08	20,700	208,656	
	溶接工				10.08	24,600	247,968	
			人		10.08	24,600	247,968	
	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊			10.08	260,700	2,627,856	WYB00181
			日		10.08	260,700	2,627,856	単- 143号
	ラフテレーンクレーン（賃料）	油圧式50t			10.08	95,500	962,640	WYB00182
			日		10.08	95,500	962,640	単- 144号
	発動発電機運転（賃料）	出力150kVA低騒音・超低騒音			10.08	26,670	268,833	WYB00183
			日		10.08	26,670	268,833	単- 145号
	空気圧縮機運転（未排対）	可搬式・スクュー・エンジン 1.03MPa 36.8m3/min			20.17	107,500	2,168,275	WYB00184
			日		20.17	107,500	2,168,275	単- 146号
	空気圧縮機運転（第3次基準値）	可搬式・スクュー・エンジン 1.03MPa 22.7m3/min 超低騒音			10.08	56,270	567,201	WYB00185
			日		10.08	56,270	567,201	単- 147号
	拡張式ダウンザホールハンマ運転	φ560(拡張630)mm			10.08	255,000	2,570,400	WYB00186
			日		10.08	255,000	2,570,400	単- 148号

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	支持杭打設	φ609.6mm L=15.40m l=6.06m	単位	本	数量	10	10	単価	1,259,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
反力ボール損料				13.22	16,000	211,520			
			供用日	13.22	16,000	211,520			
杭打設専用足場（A）損料				13.22	3,110	41,114			
			供用日	13.22	3,110	41,114			
架設専用足場（B）損料				13.22	5,140	67,950			
			供用日	13.22	5,140	67,950			
雑機械器具損料				10.08	37,060	373,564		WYB00187	
			日	10.08	37,060	373,564		単- 149号	
諸雑費（率+まるめ） 3%				1		322,855			
			式	1		322,855			
ビット消費費				1		1,305,000		WYB00188	
			式	1		1,305,000		単- 150号	
計						12,595,000			
単価						12,595,000			
						1,259,000			
						1,259,000		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	支持杭引き抜き	φ609.6mm L=15.40m l=6.06m	単位	本	数量	10	10	単価	180,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				3.23	23,300	75,259			
			人	3.23	23,300	75,259			
とび工				6.45	23,300	150,285			
			人	6.45	23,300	150,285			
普通作業員				3.23	18,000	58,140			
			人	3.23	18,000	58,140			
溶接工				3.23	24,600	79,458			
			人	3.23	24,600	79,458			
杭打機運転		ハイブ [®] ロハンマ+ヘ [®] ースマシン		3.23	324,500	1,048,135		WYB00190	
			日	3.23	324,500	1,048,135		単- 151号	
杭撤去専用足場（F）損料				4.84	2,050	9,922			
			供用日	4.84	2,050	9,922			
諸雑費（率+まるめ） 27%				1		382,801			
			式	1		382,801			
計						1,804,000			
単価						180,400			
						180,400		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	支持杭打設	φ609.6mm L=14.80m l=6.43m	単位	本	数量	10	10	1,305,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役				10.43	23,300	243,019	
			人		10.43	23,300	243,019	
	とび工				10.43	23,300	243,019	
			人		10.43	23,300	243,019	
	普通作業員				10.43	18,000	187,740	
			人		10.43	18,000	187,740	
	特殊作業員				10.43	20,700	215,901	
			人		10.43	20,700	215,901	
	溶接工				10.43	24,600	256,578	
			人		10.43	24,600	256,578	
	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊			10.43	260,700	2,719,101	WYB00201
			日		10.43	260,700	2,719,101	単- 152号
	ラフテレーンクレーン（賃料）	油圧式50t			10.43	95,500	996,065	WYB00202
			日		10.43	95,500	996,065	単- 153号
	発動発電機運転（賃料）	出力150kVA低騒音・超低騒音			10.43	26,670	278,168	WYB00203
			日		10.43	26,670	278,168	単- 154号
	空気圧縮機運転（未排対）	可搬式・スクュー・エンジン 1.03MPa 36.8m3/min			20.86	107,500	2,242,450	WYB00204
			日		20.86	107,500	2,242,450	単- 155号
	空気圧縮機運転（第3次基準値）	可搬式・スクュー・エンジン 1.03MPa 22.7m3/min 超低騒音			10.43	56,270	586,896	WYB00205
			日		10.43	56,270	586,896	単- 156号
	拡張式ダウンザホールハンマ運転	φ560(拡張630)mm			10.43	255,000	2,659,650	WYB00206
			日		10.43	255,000	2,659,650	単- 157号

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	支持杭打設	φ609.6mm L=14.80m l=6.43m	単位	本	数量	10	単価	1,305,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	反力ボール損料			13.68	16,000	218,880		
			供用日	13.68	16,000	218,880		
	杭打設専用足場 (A) 損料			13.68	3,110	42,544		
			供用日	13.68	3,110	42,544		
	架設専用足場 (B) 損料			13.68	5,140	70,315		
			供用日	13.68	5,140	70,315		
	雑機械器具損料			10.43	37,060	386,535		WYB00207
			日	10.43	37,060	386,535		単- 158号
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		333,139		
			式	1		333,139		
	ビット消費費			1		1,371,000		WYB00208
			式	1		1,371,000		単- 159号
	計					13,051,000		
						13,051,000		
	単価					1,305,000		
						1,305,000		円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	支持杭引き抜き	φ609.6mm L=14.80m l=6.43m	単位	本	数量	10	10	単価	180,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				3.23	23,300	75,259			
			人	3.23	23,300	75,259			
とび工				6.45	23,300	150,285			
			人	6.45	23,300	150,285			
普通作業員				3.23	18,000	58,140			
			人	3.23	18,000	58,140			
溶接工				3.23	24,600	79,458			
			人	3.23	24,600	79,458			
杭打機運転		ハイブ [®] ロハンマ+ヘ [®] ースマシ		3.23	324,500	1,048,135		WYB00194	
			日	3.23	324,500	1,048,135		単- 151号	
杭撤去専用足場（F）損料				4.84	2,050	9,922			
			供用日	4.84	2,050	9,922			
諸雑費（率+まるめ） 27%				1		382,801			
			式	1		382,801			
計						1,804,000			
単価						180,400			
						180,400		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	支持杭打設	φ609.6mm L=14.13m l=6.17m	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0	0	0		
	とび工		人	9.27	23,300	215,991		
	普通作業員		人	0	0	0		
	特殊作業員		人	9.27	18,000	166,860		
	溶接工		人	0	0	0		
			人	9.27	20,700	191,889		
	溶接工		人	0	0	0		
			人	9.27	24,600	228,042		
	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジアン型・150t吊	日	0	0	0		WYB00223
			日	9.27	260,700	2,416,689		単- 160号
	ラフテレーンクレーン（賃料）	油圧式50t	日	0	0	0		WYB00224
			日	9.27	95,500	885,285		単- 161号
	発動発電機運転（賃料）	出力150kVA低騒音・超低騒音	日	0	0	0		WYB00225
			日	9.27	26,670	247,230		単- 162号
	空気圧縮機運転（第1次基準値）	可搬式・スクューエンジン 36.0m3/min	日	0	0	0		WYB00226
			日	18.54	107,500	1,993,050		単- 163号
	空気圧縮機運転（第3次基準値）	可搬式・スクューエンジン 22.7m3/min 超低騒音	日	0	0	0		WYB00227
			日	9.27	56,270	521,622		単- 164号
	拡径式ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径(拡径時)630mm	日	0	0	0		WYB00228
			日	9.27	253,300	2,348,091		単- 165号

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	支持杭打設	φ609.6mm L=14.13m l=6.17m	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
反力ボール損料				0	0	0			
			供用日	12.15	16,000	194,400			
杭打設専用足場（A）損料				0	0	0			
			供用日	12.15	3,110	37,786			
架設専用足場（B）損料				0	0	0			
			供用日	12.15	5,140	62,451			
雑機械器具損料				0	0	0		WYB00229	
			日	9.27	37,060	343,546		単- 166号	
諸雑費（率+まるめ） 3%				0		0			
			式	1		301,077			
ビット消費費				0		0		WYB00230	
			式	1		1,282,000		単- 167号	
計						0			
						11,652,000			
単価						0			
						1,165,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	支持杭引き抜き	φ609.6mm L=14.13m l=6.17m	単位	本	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
		人	5	23,300	116,500			
とび工		人	0	0	0			
		人	10	23,300	233,000			
普通作業員		人	0	0	0			
		人	5	18,000	90,000			
溶接工		人	0	0	0			
		人	5	24,600	123,000			
杭打機運転	ハイブ [®] ロハンマ+ヘースマシン	日	0	0	0	WYB00215		
		日	5	324,500	1,622,500	単-168号		
杭撤去専用足場(F)損料		供用日	0	0	0			
		供用日	7.5	2,050	15,375			
諸雑費(率+まるめ) 27%		式	0		0			
		式	1		593,625			
計					0			
					2,794,000			
単価					0			
					279,400	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	下部工設置	単位	t	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	
	橋りょう世話役			0	0	0		0
		人		3.15	33,300	104,895		133,000
	橋りょう特殊工			0	0	0		
		人		5.85	27,800	162,630		
	溶接工			0	0	0		
		人		4.8	24,600	118,080		
	普通作業員			0	0	0		
		人		3.9	18,000	70,200		
	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラジジブ型・150t吊		0	0	0		WYB00034
		日		2.85	262,300	747,555		単- 169号
	諸雑費（率+まるめ） 28%			0		0		
		式		1		126,640		
	計					0		
						1,330,000		
	単価					0		
						133,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	下部工撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	
				数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役			0	0	0		
		人		1.8	33,300	59,940		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
		人		3.45	27,800	95,910		
	溶接工			0	0	0		
		人		2.4	24,600	59,040		
	普通作業員			0	0	0		
		人		1.95	18,000	35,100		
	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラジジブ型・150t吊		0	0	0		WYB00035
		日		2.1	262,300	550,830		単-170号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			0		0		
		式		1		4,980		
	計					0		
						805,800		
	単価					0		
						80,580		円/t

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	仮設足場設置		単位	m ²	数量	1	単価	361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工				0.013	27,800	361		
			人	0.013	27,800	361		
計						361		
単価						361		
						361	円/m ²	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	仮設足場撤去		単位	m ²	数量	1	単価	361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工				0.013	27,800	361		
			人	0.013	27,800	361		
計						361		
単価						361		
						361	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	仮設足場設置		単位	m ²	数量	1	単価	361
						1		361
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工					0.013	27,800	361	
				人	0.013	27,800	361	
計							361	
単価							361	
							361	円/m ²

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	仮設足場撤去		単位	m ²	数量	1	単価	361
						1		361
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工					0.013	27,800	361	
				人	0.013	27,800	361	
計							361	
単価							361	
							361	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-64号	仮設足場設置		単位	m ²	数量	0	単価	0
						1		361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工				0	0	0		
			人	0.013	27,800	361		
計						0		
						361		
単価						0		
						361	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-65号	仮設足場撤去		単位	m ²	数量	0	単価	0
						1		361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工				0	0	0		
			人	0.013	27,800	361		
計						0		
						361		
単価						0		
						361	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	配電送気設備設置	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,914,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
				5.2	23,300		121,160	
		人		5.2	23,300		121,160	
				5.2	23,300		121,160	
		人		5.2	23,300		121,160	
				5.2	20,700		107,640	
		人		5.2	20,700		107,640	
				5.2	18,000		93,600	
		人		5.2	18,000		93,600	
	クローラクレーン（第1次基準値）		油圧駆動ウインチ・ラジジブ型・150t吊	5.2	260,700		1,355,640	WYB00031
		日		5.2	260,700		1,355,640	単-171号
	諸雑費（率+まるめ） 26%			1			114,800	
		式		1			114,800	
	計						1,914,000	
							1,914,000	
	単価						1,914,000	円/式
							1,914,000	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	配電送気設備撤去	単位	式	数量	1	単価	407,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			1	23,300		23,300	
		人		1	23,300		23,300	
	とび工			2	23,300		46,600	
		人		2	23,300		46,600	
	普通作業員			1.5	18,000		27,000	
		人		1.5	18,000		27,000	
	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウィンチ・ラジジブ型・150t吊		1	260,700		260,700	WYB00045
		日		1	260,700		260,700	単- 172号
	諸雑費（率+まるめ） 51%			1			49,400	
		式		1			49,400	
	計						407,000	
	単価						407,000	
							407,000	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-68号	送気配管材設置・撤去		単位	式	数量	1	単価	74,520
						1		74,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				4.14	18,000	74,520		
			人	4.14	18,000	74,520		
計						74,520		
						74,520		
単価						74,520	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-69号	上部工 主部材質料（200t使用）	鋼製ハネ部材	単位	t	数量	1	単価	47,160
						1		47,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材質料（200t使用）		鋼製ハネ部材		1	47,160	47,160		
			t	1	47,160	47,160		
計						47,160		
						47,160		
単価						47,160	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	上部工 主部材修理費及び消耗費（ 200 t 使用）	鋼製ハネ部材	単位	t	数量	1	単価	18,000
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材修理費及び消耗費（200 t 使用）		鋼製ハネ部材		1	18,000	18,000		
			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
						18,000		
単価						18,000		
						18,000	円 / t	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	上部工 主部材：標準支間賃料	鋼製ハネ部材	単位	t	数量	1	単価	39,330
						1		39,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材：標準支間賃料		鋼製ハネ部材		1	39,330	39,330		
			t	1	39,330	39,330		
計						39,330		
						39,330		
単価						39,330		
						39,330	円 / t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	上部工 主部材：標準支間修理費及び消耗費	鋼製ハ ^レ 副部材	単位	t	数量	1	単価	18,000
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材：標準支間修理費及び消耗費		鋼製ハ ^レ 副部材		1	18,000	18,000		
			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
						18,000		
単価						18,000	円 / t	
						18,000		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	上部工 副部材①賃料	車止め・覆工桁	単位	t	数量	1	単価	33,840
						1		33,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 副部材①賃料		車止め・覆工桁		1	33,840	33,840		
			t	1	33,840	33,840		
計						33,840		
						33,840		
単価						33,840	円 / t	
						33,840		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-74号	上部工 副部材①修理費及び消耗費	車止め・覆工桁	単位	t	数量	1	単価	12,000
						1		12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 副部材①修理費及び消耗費		車止め・覆工桁		1	12,000	12,000		
			t	1	12,000	12,000		
計						12,000		
						12,000		
単価						12,000	円/t	
						12,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-75号	橋面工 賃料	覆工板(補強型)	単位	m ²	数量	1	単価	2,880
						1		2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面工 賃料		覆工板(補強型)		1	2,880	2,880		
			m ²	1	2,880	2,880		
計						2,880		
						2,880		
単価						2,880	円/m ²	
						2,880		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	橋面工 修理費及び消耗費	覆工板(補強型)	単位	m ²	数量	1	単価	1,350
						1		1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面工 修理費及び消耗費		覆工板(補強型)		1	1,350	1,350		
			m ²	1	1,350	1,350		
計						1,350		
						1,350		
単価						1,350	円/m ²	
						1,350		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-77号	橋脚工 主部材賃料	支持杭・回転抑止材	単位	t	数量	1	単価	34,200
						1		34,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 主部材賃料		支持杭・回転抑止材		1	34,200	34,200		
			t	1	34,200	34,200		
計						34,200		
						34,200		
単価						34,200	円/t	
						34,200		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-78号	橋脚工 主部材修理費及び消耗費	支持杭・回転抑止材	単位	t	数量	1	単価	18,000
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 主部材修理費及び消耗費		支持杭・回転抑止材		1	18,000	18,000		
			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
						18,000		
単価						18,000		
						18,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-79号	橋脚工 主部材（消耗部）	支持杭・回転抑止材・裏当てリング	単位	t	数量	1	単価	238,000
						1		238,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 主部材（消耗部）		支持杭・回転抑止材・裏当てリング		1	238,000	238,000		
			t	1	238,000	238,000		
計						238,000		
						238,000		
単価						238,000		
						238,000	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	橋脚工 副部材	ケーシングトップ	単位	個	数量	1	単価	62,000
						1		62,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 副部材		ケーシングトップ		1	62,000	62,000		
			個	1	62,000	62,000		
計						62,000		
						62,000		
単価						62,000	円/個	
						62,000		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	高欄工	単管パイプ型	単位	m	数量	1	単価	179
						1		179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄工 単管パイプ賃料				90	1.41	126		
			日	90	1.41	126		
高欄工 単管パイプ基本料				1	53	53		
			m	1	53	53		
計						179		
						179		
単価						179	円/m	
						179		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-82号	中詰モルタル	1:3 モルタル	単位	m ³	数量	1	単価	23,500
						1		23,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル		1 : 3		1	23,500	23,500		
			m ³	1	23,500	23,500		
計						23,500		
単価						23,500		
						23,500	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-83号	上部工 主部材質料（200t使用）	鋼製 ^ハ 部材	単位	t	数量	1	単価	47,160
						1		47,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材質料（200t使用）		鋼製 ^ハ 部材		1	47,160	47,160		
			t	1	47,160	47,160		
計						47,160		
単価						47,160		
						47,160	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	上部工 主部材修理費及び消耗費（ 200 t 使用）	鋼製ハネ部材	単位	t	数量	1	単価	18,000
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材修理費及び消耗費（200 t 使用）		鋼製ハネ部材		1	18,000	18,000		
			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
						18,000		
単価						18,000		
						18,000	円 / t	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	上部工 主部材：標準支間賃料	鋼製ハネ部材	単位	t	数量	1	単価	39,330
						1		39,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材：標準支間賃料		鋼製ハネ部材		1	39,330	39,330		
			t	1	39,330	39,330		
計						39,330		
						39,330		
単価						39,330		
						39,330	円 / t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	上部工 主部材：標準支間修理費及び消耗費	鋼製ハ [®] 補部材	単位	t	数量	1	単価	18,000
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材：標準支間修理費及び消耗費		鋼製ハ [®] 補部材		1	18,000	18,000		
			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
						18,000		
単価						18,000		
						18,000	円 / t	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	上部工 副部材①賃料	車止め・覆工桁	単位	t	数量	1	単価	33,840
						1		33,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 副部材①賃料		車止め・覆工桁		1	33,840	33,840		
			t	1	33,840	33,840		
計						33,840		
						33,840		
単価						33,840		
						33,840	円 / t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-88号	上部工 副部材①修理費及び消耗費	車止め・覆工桁	単位	t	数量	1	単価	12,000
						1		12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 副部材①修理費及び消耗費		車止め・覆工桁		1	12,000	12,000		
			t	1	12,000	12,000		
計						12,000		
						12,000		
単価						12,000	円/t	
						12,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-89号	橋面工 賃料	覆工板(補強型)	単位	m ²	数量	1	単価	2,880
						1		2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面工 賃料		覆工板(補強型)		1	2,880	2,880		
			m ²	1	2,880	2,880		
計						2,880		
						2,880		
単価						2,880	円/m ²	
						2,880		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-90号	橋面工 修理費及び消耗費	覆工板(補強型)	単位	m ²	数量	1	単価	1,350
						1		1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面工 修理費及び消耗費		覆工板(補強型)		1	1,350	1,350		
			m ²	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350		
						1,350	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-91号	橋脚工 主部材賃料	支持杭・回転抑止材	単位	t	数量	1	単価	34,200
						1		34,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 主部材賃料		支持杭・回転抑止材		1	34,200	34,200		
			t	1	34,200	34,200		
計						34,200		
単価						34,200		
						34,200	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	橋脚工 主部材修理費及び消耗費	支持杭・回転抑止材	単位	t	数量	1	単価	18,000
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 主部材修理費及び消耗費		支持杭・回転抑止材		1	18,000	18,000		
			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
						18,000		
単価						18,000		
						18,000	円／t	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-93号	橋脚工 主部材（消耗部）	支持杭・回転抑止材・裏当てリング	単位	t	数量	1	単価	238,000
						1		238,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 主部材（消耗部）		支持杭・回転抑止材・裏当てリング		1	238,000	238,000		
			t	1	238,000	238,000		
計						238,000		
						238,000		
単価						238,000		
						238,000	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-94号	橋脚工 副部材	ケーシングトップ	単位	個	数量	1	単価	62,000
						1		62,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 副部材		ケーシングトップ		1	62,000	62,000		
			個	1	62,000	62,000		
計						62,000		
						62,000		
単価						62,000	円/個	
						62,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-95号	高欄工	単管パイプ型	単位	m	数量	1	単価	179
						1		179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄工 単管パイプ賃料				90	1.41	126		
			日	90	1.41	126		
高欄工 単管パイプ基本料				1	53	53		
			m	1	53	53		
計						179		
						179		
単価						179	円/m	
						179		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-96号	中詰モルタル	1:3 モルタル	単位	m ³	数量	1	単価	23,500
						1		23,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル		1 : 3		1	23,500	23,500		
			m ³	1	23,500	23,500		
計						23,500		
単価						23,500		
						23,500	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-97号	上部工 主部材質料（200t使用）	鋼製ハネ部材	単位	t	数量	0	単価	0
						1		45,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材質料（200t使用）		鋼製ハネ部材		0	0	0		
			t	1	45,720	45,720		
計						0		
単価						45,720		
						45,720	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-98号	上部工 主部材修理費及び消耗費（ 200 t 使用）	鋼製ハネ部材	単位	t	数量	0	単価	0
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材修理費及び消耗費（200 t 使用）		鋼製ハネ部材		0	0	0		
			t	1	18,000	18,000		
計						0		
						18,000		
単価						0		
						18,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-99号	上部工 主部材：標準支間賃料	鋼製ハネ部材	単位	t	数量	0	単価	0
						1		38,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材：標準支間賃料		鋼製ハネ部材		0	0	0		
			t	1	38,040	38,040		
計						0		
						38,040		
単価						0		
						38,040	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-100号	上部工 主部材：標準支間修理費及び消耗費	鋼製ハ ^レ 副部材	単位	t	数量	0	単価	0
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 主部材：標準支間修理費及び消耗費		鋼製ハ ^レ 副部材		0	0	0		
			t	1	18,000	18,000		
計						0		
						18,000		
単価						0		
						18,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-101号	上部工 副部材①賃料	車止め・覆工桁	単位	t	数量	0	単価	0
						1		32,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 副部材①賃料		車止め・覆工桁		0	0	0		
			t	1	32,760	32,760		
計						0		
						32,760		
単価						0		
						32,760	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-102号	上部工 副部材①修理費及び消耗費	車止め・覆工桁	単位	t	数量	0	単価	0
						1		12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工 副部材①修理費及び消耗費		車止め・覆工桁		0	0	0		
			t	1	12,000	12,000		
計						0		
						12,000		
単価						0		
						12,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-103号	橋面工 賃料	覆工板(補強型) スロングデッキ	単位	m ²	数量	0	単価	0
						1		5,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面工 賃料		覆工板(補強型) スロングデッキ		0	0	0		
			m ²	1	5,760	5,760		
計						0		
						5,760		
単価						0		
						5,760	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-104号	橋面工 修理費及び消耗費	覆工板(補強型) スtrongデッキ	単位	m ²	数量	0	単価	0
						1		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面工 修理費及び消耗費		覆工板(補強型) スtrongデッキ		0	0	0		
			m ²	1	2,000	2,000		
計						0		
						2,000		
単価						0		
						2,000	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-105号	橋脚工 主部材賃料	支持杭・回転抑止材	単位	t	数量	0	単価	0
						1		33,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 主部材賃料		支持杭・回転抑止材		0	0	0		
			t	1	33,120	33,120		
計						0		
						33,120		
単価						0		
						33,120	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-106号	橋脚工 主部材修理費及び消耗費	支持杭・回転抑止材	単位	t	数量	0	単価	0
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 主部材修理費及び消耗費		支持杭・回転抑止材		0	0	0		
			t	1	18,000	18,000		
計						0		
						18,000		
単価						0		
						18,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-107号	橋脚工 主部材（消耗部）	支持杭・回転抑止材・裏当てリング	単位	t	数量	0	単価	0
						1		238,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 主部材（消耗部）		支持杭・回転抑止材・裏当てリング		0	0	0		
			t	1	238,000	238,000		
計						0		
						238,000		
単価						0		
						238,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-108号	橋脚工 副部材	ケーシングトップ	単位	個	数量	0	単価	0
						1		62,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚工 副部材		ケーシングトップ		0	0	0		
			個	1	62,000	62,000		
計						0		
						62,000		
単価						0		
						62,000	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-109号	下部工 主部材質料	ブレスパイプ	単位	t	数量	0	単価	0
						1		59,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部工 主部材質料		ブレスパイプ		0	0	0		
			t	1	59,880	59,880		
計						0		
						59,880		
単価						0		
						59,880	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-110号	下部工 主部材修理費及び損耗費	プレスパイプ	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		12,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下部工 主部材修理費及び消耗費		プレスパイプ		0	0	0			
			t	1	12,000	12,000			
計						0			
						12,000			
単価						0			
						12,000	円/t		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-111号	下部工 副部材	水平材・斜材	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		32,760	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下部工 副部材		水平材・斜材		0	0	0			
			t	1	32,760	32,760			
計						0			
						32,760			
単価						0			
						32,760	円/t		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-112号	下部工 副部材修理費及び消耗費	水平材・斜材	単位	t	数量	0	単価	0
						1		12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部工 副部材修理費及び消耗費		水平材・斜材		0	0	0		
			t	1	12,000	12,000		
計						0		
						12,000		
単価						0		
						12,000	円/t	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-113号	高欄工	単管パイプ型	単位	m	数量	0	単価	0
						1		222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄工 単管パイプ賃料				0	0	0		
			日	120	1.41	169		
高欄工 単管パイプ基本料				0	0	0		
			m	1	53	53		
計						0		
						222		
単価						0		
						222	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-114号	中詰モルタル	1:3 モルタル	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		23,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル		1:3		0	0	0		
			m ³	1	23,500	23,500		
計						0		
						23,500		
単価						0		
						23,500	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1.000-00-00-2-0	
単-115号	濁水防止フェンス	設置・撤去 供用日数180日	単位	m	数量	1	単価	19,510
						1		19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		1	19,510	19,510	WB253010	
			m	1	19,510	19,510	単- 173号	
計						19,510		
						19,510		
単価						19,510		
						19,510	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0	
単-116号	濁水防止フェンス	設置・撤去 供用日数150日	単位	m	数量	1	単価	17,530
						1		17,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		1	17,530	17,530	WB253010	
			m	1	17,530	17,530	単- 174号	
計						17,530		
単価						17,530		
						17,530	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0	
単-117号	濁水防止フェンス	設置・撤去 供用日数150日	単位	m	数量	0	単価	0
						1		17,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		0	0	0	WB253010	
			m	1	17,530	17,530	単- 175号	
計						0		
単価						17,530		
						0		
						17,530	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	クローラクレーン（150t吊）運搬組立解体費	L=694km	単位	回	数量	1	単価	9,369,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	11.3	20,600	232,780		
	ラフテレーンクレーン（長期割引なし）	50t吊 ホ ^レ 付 日極	日	3.1	95,500	296,050		
	諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		84,570		
運搬費	32t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	1	1,134,000	1,134,000		
運搬費	26t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	3	947,000	2,841,000		
運搬費	22t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	2	822,000	1,644,000		
運搬費	15t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	1	635,000	635,000		
運搬費	10t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	4	452,000	1,808,000		
	クローラクレーン損料	油圧駆動イン ^チ ・ラジ ^ン 排対（第1次）150t吊	供用日	5.6	124,000	694,400		
	計					9,369,800		
	単価					9,369,000		
						9,369,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	クローラクレーン（150t吊）運搬組立解体費	L=694km	単位	回	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0	0	0		
		人	11.3	20,600	232,780		
ラフテレーンクレーン（長期割引なし）	50t吊 ホゞレタ付 日極	日	0	0	0		
		日	3.1	95,500	296,050		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	0	0	0		
		式	1		84,570		
運搬費 32t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	0	0	0		
		台	1	1,134,000	1,134,000		
運搬費 26t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	0	0	0		
		台	3	947,000	2,841,000		
運搬費 22t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	0	0	0		
		台	2	822,000	1,644,000		
運搬費 15t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	0	0	0		
		台	1	635,000	635,000		
運搬費 10t 往復 一般貨物	片道694km 特大品 深夜・早朝	台	0	0	0		
		台	4	452,000	1,808,000		
クローラクレーン損料	油圧駆動クインチ・ラジツブ 排対(第1次) 150t吊	供用日	0	0	0		
		供用日	5.6	124,000	694,400		
計					0		
					9,369,800		
単価					0		
					9,369,000	円／回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 694km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	19,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分B	製品長12m以内 200kmまで	t	1	8,560	8,560		
	基本運賃区分B	製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	11,175	11,175		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					19,740		
	単価					19,740	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 694km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	19,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B	製品長12m以内 200kmまで	t	1	8,560	8,560			
基本運賃区分B	製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	11,175	11,175			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					19,740			
単価					19,740	円/t		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-123号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		1	単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					3,000			
	単価					3,000	円/t		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-124号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 90km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	5,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基本運賃区分B	製品長12m以内 90kmまで	t	1	5,610	5,610			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,610			
	単価					5,610	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 90km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B	製品長12m以内 90kmまで	t	1	5,610	5,610			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					5,610			
単価					5,610	円/t		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-126号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,500	12,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						45,090		
単価						45,090	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,500	12,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					45,090			
単価					45,090	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	バックホウ（賃料）	バケット容量・山積0.8(平積0.6)m ³ ・吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	40,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	20,800	20,800		
			人	1	20,800	20,800		
	軽油	1. 2号		74	108	7,992		
			L	74	108	7,992		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊		1	11,500	11,500		
			日	1	11,500	11,500		
	諸雑費（まるめ）			1		8		
			式	1		8		
	計					40,300		
	単価					40,300		
						40,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,800	20,800		
軽油		1. 2号	L	98	108	10,584		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,500	15,985		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						47,370		
単価						47,370	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,800	20,800		
軽油		1. 2号	L	74	108	7,992		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	11,500	14,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						43,290		
単価						43,290	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,800	20,800		
軽油		1. 2号	L	88	108	9,504		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	11,500	15,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						45,950		
単価						45,950	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,800	20,800		
軽油		1. 2号	L	88	108	9,504		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	11,500	15,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						45,950		
単価						45,950	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,800	20,800		
軽油		1. 2号	L	74	108	7,992		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	11,500	14,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						43,290		
単価						43,290	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	バックホウ（賃料）	バケツ容量・山積0.8(平積0.6)m ³ ・吊能力2.9t	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			0	0	0		
		人	1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	74	108	7,992		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊		0	0	0		
		日	1	11,500	11,500		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		8		
計					0		
					40,300		
単価					0		
					40,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	1	260,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号	L	106	108	11,448		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	1.31	174,000	227,940		
諸雑費（まるめ）		式	1		12		
計					260,200		
単価					260,200		
					260,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800		
	軽油	1. 2号	L	106	108	11,448		
	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	1.31	174,000	227,940		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					260,200		
	単価					260,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	1	260,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号	L	106	108	11,448		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	1.31	174,000	227,940		
諸雑費（まるめ）		式	1		12		
計					260,200		
単価					260,200		
					260,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
		人	1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号	L	0	0	0		
		L	106	108	11,448		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	0	0	0		
		供用日	1.31	174,000	227,940		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
		式	1		12		
計					0		
					260,200		
単価					0		
					260,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	1	260,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号	L	106	108	11,448		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	1.31	174,000	227,940		
諸雑費（まるめ）		式	1		12		
計					260,200		
単価					260,200		
					260,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	1	単価	260,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	20,800	20,800		
			人	1	20,800	20,800		
	軽油	1. 2号		106	108	11,448		
			L	106	108	11,448		
	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊		1.31	174,000	227,940		
			供用日	1.31	174,000	227,940		
	諸雑費（まるめ）			1		12		
			式	1		12		
	計					260,200		
						260,200		
	単価					260,200		
						260,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
		人	1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号	L	0	0	0		
		L	106	108	11,448		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	0	0	0		
		供用日	1.31	174,000	227,940		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
		式	1		12		
計					0		
					260,200		
単価					0		
					260,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
			1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号	L	0	0	0		
			106	108	11,448		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	0	0	0		
			1.31	174,000	227,940		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
			1		12		
計					0		
					260,200		
単価					0		
					260,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	1	単価	260,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	106	112	11,872			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	1.31	174,000	227,940			
諸雑費（まるめ）		式	1		88			
計					260,700			
単価					260,700			
					260,700		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	ラフテレーンクレーン（賃料）	油圧式50t	単位	日	数量	1	95,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレーンクレーン（長期割引なし）	50t吊 本体付 日極		1	95,500	95,500	
			日	1	95,500	95,500	
	計					95,500	
	単価					95,500	
						95,500	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	発動発電機運転（賃料）	出力150kVA低騒音・超低騒音	単位	日	数量	1	単価	26,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		133	112	14,896		
			L	133	112	14,896		
	ディーゼル発電機（長期割引なし）	出力150kVA 低騒音・超低騒音		1.3	9,050	11,765		
			日	1.3	9,050	11,765		
	諸雑費（まるめ）			1		9		
			式	1		9		
	計					26,670		
						26,670		
	単価					26,670		
						26,670	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	空気圧縮機運転（未排対）	可搬式・スクリュー・エンジン 1.03MPa 36.8m3/min	単位	日	数量	1	107,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号			378	112	42,336
			L		378	112	42,336
空気圧縮機		可搬式・スクリュー・エンジン・36.8m3/min			1.75	37,200	65,100
			供用日		1.75	37,200	65,100
諸雑費（まるめ）					1		64
			式		1		64
計							107,500
							107,500
単価							107,500
							107,500 円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	空気圧縮機運転（第3次基準値）	可搬式・スクューエンジン 1.03MPa 22.7m3/min 超低騒音	単位	日	数量	1	単価	56,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		218	112	24,416		
			L	218	112	24,416		
	空気圧縮機（第3次基準値）	可搬式・スクューエンジン・22.7m3/min 超低騒音型		1.75	18,200	31,850		
			供用日	1.75	18,200	31,850		
	諸雑費（まるめ）			1		4		
			式	1		4		
	計					56,270		
	単価					56,270		
						56,270	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	255,000
	拡径式ダウンザホールハンマ運転	φ560(拡径630)mm				1			255,000
						1			255,000
	名称	規格	単位		数量	単価	金額		摘要
	特殊改造掘進機損料	LPBA45(F)			1.5	46,100	69,150		
			供用日		1.5	46,100	69,150		
	排土キャップ損料				1.5	1,770	2,655		
			供用日		1.5	1,770	2,655		
	拡径式ダウンザホールハンマ	掘削孔径(拡径時)630mm			1.71	57,700	98,667		
			供用日		1.71	57,700	98,667		
	ドリルロッド損料	φ508.0mm×2m 1本			1.71	6,030	10,311		
			供用日		1.71	6,030	10,311		
	ドリルロッド損料	φ508.0mm×3m 1本			1.71	7,030	12,021		
			供用日		1.71	7,030	12,021		
	ドリルロッド損料	φ508.0mm×5m 2本			3.42	9,120	31,190		
			供用日		3.42	9,120	31,190		
	高圧エアースホース損料	2吋×10m			5.13	572	2,934		
			供用日		5.13	572	2,934		
	高圧エアースホース損料	3吋×20m			5.13	1,840	9,439		
			供用日		5.13	1,840	9,439		
	ラインオイラー損料	標準タイプ			1.71	1,230	2,103		
			供用日		1.71	1,230	2,103		
	レシーバタンク損料	1.37~1.5MPa2m2			1.71	3,340	5,711		
			供用日		1.71	3,340	5,711		
	飛散防護用蛇腹スライド装置損料	L<10m			1.71	6,280	10,738		
			供用日		1.71	6,280	10,738		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	拡径式ダウンザホールハンマ運転	φ560(拡径630)mm				1			255,000
						1			255,000
	諸雑費 (まるめ)				1		81		
			式		1		81		
	計						255,000		
							255,000		
	単価						255,000		
							255,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	雑機械器具損料	単位	日	数量	単価	金額	単価	37,060
名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	水槽（一般工事用）	鋼板製簡易水槽・容量3m3		1.36	216	293		37,060
		供用日	1.36	216		293		
	高圧洗浄機（工事用・モータ駆動）	吐出量30.1L/min・圧力4.9MPa		1.36	677	920		
		供用日	1.36	677		920		
	コンクリートバケット	標準型・バケット容量1.0m3		2	692	1,384		
		供用日	2	692		1,384		
	自動溶接機損料	350A		1.6	736	1,177		
		供用日	1.6	736		1,177		
	自動溶接機専用台車損料	走行レール		1.6	20,800	33,280		
		供用日	1.6	20,800		33,280		
	諸雑費（まるめ）			1		6		
		式		1		6		
	計					37,060		
	単価					37,060		
						37,060	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	ビット消耗費	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,305,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	ビット消耗費	玉石混り土、崖錐			35.6	18,020	641,512		1,305,000
			m		35.6	18,020	641,512		
	ビット消耗費	軟岩 I			25	26,500	662,500		
			m		25	26,500	662,500		
	諸雑費（まるめ）				1		988		
			式		1		988		
	計						1,305,000		
							1,305,000		
	単価						1,305,000		
							1,305,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	杭打機運転	パイプロハンマ+ヘースマシン	単位	日	数量	1	324,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800	
	軽油	1. 2号	L	117	112	13,104	
	パイプロハンマ（単体） [電動・可変モーメント型]	0~567kN 90kW	供用日	1.2	40,800	48,960	
	パイプロ用鋼管チャック	寸法可変式60kW、90kW・φ500~1200	供用日	1.2	27,300	32,760	
	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	1.2	174,000	208,800	
	諸雑費（まるめ）		式	1		76	
	計					324,500	
	単価					324,500	円/日
						324,500	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	1	単価	260,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	20,800	20,800		
			人	1	20,800	20,800		
	軽油	1. 2号		106	112	11,872		
			L	106	112	11,872		
	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊		1.31	174,000	227,940		
			供用日	1.31	174,000	227,940		
	諸雑費（まるめ）			1		88		
			式	1		88		
	計					260,700		
	単価					260,700		
						260,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	ラフテレーンクレーン（賃料）	油圧式50t	単位	日	数量	1	単価	95,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン（長期割引なし）	50t吊 本体付 日極		1	95,500	95,500		
			日	1	95,500	95,500		
	計					95,500		
	単価					95,500		
						95,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	発動発電機運転（賃料）	出力150kVA低騒音・超低騒音	単位	日	数量	1	26,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号		133	112	14,896	
			L	133	112	14,896	
	ディーゼル発電機（長期割引なし）	出力150kVA 低騒音・超低騒音		1.3	9,050	11,765	
			日	1.3	9,050	11,765	
	諸雑費（まるめ）			1		9	
			式	1		9	
	計					26,670	
	単価					26,670	
						26,670	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	空気圧縮機運転（未排対）	可搬式・スクリュー・エンジン 1.03MPa 36.8m3/min	単位	日	数量	1	107,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号			378	112	42,336
			L		378	112	42,336
空気圧縮機		可搬式・スクリュー・エンジン・36.8m3/min			1.75	37,200	65,100
			供用日		1.75	37,200	65,100
諸雑費（まるめ）					1		64
			式		1		64
計							107,500
							107,500
単価							107,500
							107,500 円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	空気圧縮機運転（第3次基準値）	可搬式・スクューエンジン 1.03MPa 22.7m3/min 超低騒音	単位	日	数量	1	単価	56,270
						1		56,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		218	112	24,416		
			L	218	112	24,416		
	空気圧縮機（第3次基準値）	可搬式・スクューエンジン・22.7m3/min 超低騒音型		1.75	18,200	31,850		
			供用日	1.75	18,200	31,850		
	諸雑費（まるめ）			1		4		
			式	1		4		
	計					56,270		
						56,270		
	単価					56,270		
						56,270	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	255,000
	拡径式ダウンザホールハンマ運転	φ560(拡径630)mm				1			255,000
						1			255,000
	名称	規格	単位		数量	単価	金額		摘要
	特殊改造掘進機損料	LPBA45(F)			1.5	46,100	69,150		
			供用日		1.5	46,100	69,150		
	排土キャップ損料				1.5	1,770	2,655		
			供用日		1.5	1,770	2,655		
	拡径式ダウンザホールハンマ	掘削孔径(拡径時)630mm			1.71	57,700	98,667		
			供用日		1.71	57,700	98,667		
	ドリルロッド損料	φ508.0mm×2m 1本			1.71	6,030	10,311		
			供用日		1.71	6,030	10,311		
	ドリルロッド損料	φ508.0mm×3m 1本			1.71	7,030	12,021		
			供用日		1.71	7,030	12,021		
	ドリルロッド損料	φ508.0mm×5m 2本			3.42	9,120	31,190		
			供用日		3.42	9,120	31,190		
	高圧エアースホース損料	2吋×10m			5.13	572	2,934		
			供用日		5.13	572	2,934		
	高圧エアースホース損料	3吋×20m			5.13	1,840	9,439		
			供用日		5.13	1,840	9,439		
	ラインオイラー損料	標準タイプ			1.71	1,230	2,103		
			供用日		1.71	1,230	2,103		
	レシーバタンク損料	1.37~1.5MPa2m2			1.71	3,340	5,711		
			供用日		1.71	3,340	5,711		
	飛散防護用蛇腹スライド装置損料	L<10m			1.71	6,280	10,738		
			供用日		1.71	6,280	10,738		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	雑機械器具損料	単位	日	数量	単価	金額	単価	37,060
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	水槽（一般工事用）	鋼板製簡易水槽・容量3m3		1.36	216		293	
			供用日	1.36	216		293	
	高圧洗浄機（工事用・モータ駆動）	吐出量30.1L/min・圧力4.9MPa		1.36	677		920	
			供用日	1.36	677		920	
	コンクリートバケット	標準型・バケット容量1.0m3		2	692		1,384	
			供用日	2	692		1,384	
	自動溶接機損料	350A		1.6	736		1,177	
			供用日	1.6	736		1,177	
	自動溶接機専用台車損料	走行レール		1.6	20,800		33,280	
			供用日	1.6	20,800		33,280	
	諸雑費（まるめ）			1			6	
			式	1			6	
	計						37,060	
							37,060	
	単価						37,060	
							37,060	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	ビット消耗費	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,371,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ビット消耗費	玉石混り土、崖錐		39.3	18,020	708,186		1,371,000
			m	39.3	18,020	708,186		1,371,000
	ビット消耗費	軟岩 I		25	26,500	662,500		
			m	25	26,500	662,500		
	諸雑費（まるめ）			1		314		
			式	1		314		
	計					1,371,000		
						1,371,000		
	単価					1,371,000		
						1,371,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	0	0	0			
			人	1	20,800	20,800			
軽油		1. 2号	L	0	0	0			
			L	106	112	11,872			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	0	0	0			
			供用日	1.31	174,000	227,940			
諸雑費（まるめ）			式	0		0			
			式	1		88			
計						0			
						260,700			
単価						0			
						260,700		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	ラフテレーンクレーン（賃料）	油圧式50t	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ラフテレーンクレーン（長期割引なし）	50t吊 本体付 日極		0	0	0			
			日	1	95,500	95,500			95,500
	計					0			
	単価					95,500			円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	発動発電機運転（賃料）	出力150kVA低騒音・超低騒音	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	133	112	14,896			
	ディーゼル発電機（長期割引なし）	出力150kVA 低騒音・超低騒音		0	0	0			
			日	1.3	9,050	11,765			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		9			
	計					0			
						26,670			
	単価					0			
						26,670		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	空気圧縮機運転（第1次基準値）	可搬式・スクュー・エンジン 36.0m3/min	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号		0	0	0	
			L	378	112	42,336	
	空気圧縮機（第1次基準値）	可搬式・スクュー・エンジン・36.0m3/min		0	0	0	
			供用日	1.75	37,200	65,100	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		64	
	計					0	
						107,500	
	単価					0	
						107,500	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	空気圧縮機運転（第3次基準値）	可搬式・スクューエンジン 22.7m3/min 超低騒音	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	218	112	24,416		56,270
空気圧縮機（第3次基準値）	可搬式・スクューエンジン・22.7m3/min 超低騒音型		0	0	0		
		供用日	1.75	18,200	31,850		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		4		
計					0		
単価					56,270		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	掘削式ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径(拡張時)630mm			0			0	0
					1			253,300	
	特殊改造掘進機損料	LPBA45(F)			0	0	0		
			供用日	1.5	46,100		69,150		
	排土キャップ損料				0	0	0		
			供用日	1.5	1,770		2,655		
	掘削式ダウンザホールハンマ	掘削孔径(拡張時)630mm			0	0	0		
			供用日	1.71	57,700		98,667		
	ドリルロッド損料	φ508.0mm×2m 1本			0	0	0		
			供用日	3.42	6,030		20,622		
	ドリルロッド損料	φ508.0mm×5m 2本			0	0	0		
			供用日	3.42	9,120		31,190		
	高圧エアースホース損料	2吋×10m			0	0	0		
			供用日	5.13	572		2,934		
	高圧エアースホース損料	3吋×20m			0	0	0		
			供用日	5.13	1,840		9,439		
	ラインオイラー損料	標準タイプ			0	0	0		
			供用日	1.71	1,230		2,103		
	レシーバタンク損料	1.37~1.5MPa2m2			0	0	0		
			供用日	1.71	3,340		5,711		
	飛散防護用蛇腹スライド装置損料	L<10m			0	0	0		
			供用日	1.71	6,280		10,738		
	諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1			91		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	拡径式ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径(拡径時)630mm	単位	日	数量	0	単価	0
						1		253,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					0		
	単価					253,300		
						0		
						253,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	雑機械器具損料	単位	日	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	水槽（一般工事用）	鋼板製簡易水槽・容量3m3		0	0	0		
			供用日	1.36	216	293		
	高圧洗浄機（工事用・モータ駆動）	吐出量30.1L/min・圧力4.9MPa		0	0	0		
			供用日	1.36	677	920		
	コンクリートバケット	標準型・バケット容量1.0m3		0	0	0		
			供用日	2	692	1,384		
	自動溶接機損料	350A		0	0	0		
			供用日	1.6	736	1,177		
	自動溶接機専用台車損料	走行レール		0	0	0		
			供用日	1.6	20,800	33,280		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		6		
	計					0		
						37,060		
	単価					0		
						37,060	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	ビット消耗費		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ビット消耗費	玉石混り土、崖錐		0	0	0			
			m	41.7	18,020	751,434			1,282,000
	ビット消耗費	軟岩 I		0	0	0			
			m	20	26,500	530,000			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		566			
	計					0			
						1,282,000			
	単価					0			
						1,282,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	杭打機運転	パイプロハンマ+ベ-スマシ	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,800	0	20,800		324,500
軽油		1. 2号	L	117	112	0	13,104		
パイプロハンマ（単体） [電動・可変モーメント型]		0~567kN 90kW	供用日	1.2	40,800	0	48,960		
パイプロ用鋼管チャック		寸法可変式60kW、90kW・φ500~1200	供用日	1.2	27,300	0	32,760		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	1.2	174,000	0	208,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	76		
計							324,500		
単価							0		
							324,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	0	0	0			
				1	20,800	20,800			
軽油		1. 2号	L	0	0	0			
				106	127	13,462			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	0	0	0			
				1.31	174,000	227,940			
諸雑費（まるめ）			式	0		0			
				1		98			
計						0			
						262,300			
単価						0			
						262,300		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-170号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	0	0	0			
				1	20,800	20,800			
軽油		1. 2号	L	0	0	0			
				106	127	13,462			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	0	0	0			
				1.31	174,000	227,940			
諸雑費（まるめ）			式	0		0			
				1		98			
計						0			
						262,300			
単価						0			
						262,300		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-171号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	1	260,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号	L	106	112	11,872		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊	供用日	1.31	174,000	227,940		
諸雑費（まるめ）		式	1		88		
計					260,700		
単価					260,700		
					260,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-172号	クローラクレーン（第1次基準値）	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型・150t吊	単位	日	数量	1	260,700
						1	260,700
						1	260,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			1	20,800	20,800		
		人	1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号		106	112	11,872		
		L	106	112	11,872		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）150t吊		1.31	174,000	227,940		
		供用日	1.31	174,000	227,940		
諸雑費（まるめ）			1		88		
		式	1		88		
計						260,700	
						260,700	
単価						260,700	円/日
						260,700	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-173号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去					WB253020	
汚濁防止フェンス		供用日数180日 単独7ポート φ300 丈長1m×長さ20m	m	100	2,458	245,800	単-176号	
アンカー工 10%			m	100	15,500	1,550,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		155,000		
計			式	1		200		
単価						1,951,000		
						19,510	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-174号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	17,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去					WB253020	
汚濁防止フェンス		供用日数150日 単独7ポート φ300 丈長1m×長さ20m	m	100	2,458	245,800	単-176号	
アンカー工 10%			m	100	13,700	1,370,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		137,000		
			式	1		200		
計						1,753,000		
単価						17,530	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-175号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	17,530
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去						WB253020
汚濁防止フェンス		供用日数150日 単独7ポート φ300 丈長1m×長さ20m		m	100	2,458	245,800	単-177号
アンカー工 10%				m	100	13,700	1,370,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		137,000	
計				式	1		200	
単価							1,753,000	
							17,530	円/m

参考資料（3）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-176号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,458
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	22,700	49,940			
普通作業員		人	5.4	18,000	97,200			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	41,610	91,542		WK250550	単-178号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,118			
計					245,800			
単価					2,458		円/m	

参考資料（3）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-177号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,458
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	22,700	49,940			
普通作業員		人	5.4	18,000	97,200			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	41,610	91,542			WK250550 単-179号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,118			
計					245,800			
単価					2,458			円/m

参考資料（４）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-178号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800		
軽油	1. 2号	L	83	108	8,964		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	11,500	11,845		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					41,610		
単価					41,610	円/日	

参考資料（４）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-179号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	41,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	83	108	8,964			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	11,500	11,845			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						41,610		
単価						41,610	円/日	